





### وزیر کشور: راه‌اندازی واحدهای تولیدی را کد ادامه دارد

وزیر کشور گفت: راه‌اندازی واحدهای تولیدی را کد به‌عنوان یک سیاست دولت همچنان ادامه دارد. احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه نشست استانداران سراسر کشور که با حضور محمد ظهیر معاون اول رئیس‌جمهور بر گزار شد، گفت: امروز موضوعات فرهنگی، اقتصادی و انتخابات بررسی شد. در حوزه موضوعات فرهنگی با حضور دبیر شورایی عالی انقلاب فرهنگی، فعال‌سازی هر چه بیشتر شوراهای فرهنگی در استان‌ها مورد بحث قرار گرفت و نظرات استانداران منعکس شد.

وی افزود: از موضوعات مهم مطرح شده در نشست امروز، انتخابات بود که با محوریت مشارکت مردم گفت‌وگو و بررسی قرار گرفت. وزیر کشور اظهار داشت: موضوعات اقتصادی نیز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و مسئولانی از بانک مرکزی بررسی شد. یکی از مسائل مهم دولت، شعار رشد تولید و مهار تورم است که در پاره این دو عنوان مهم، گزارشات استان‌ها به تفکیک ارائه و پیشنهادات مختلف در رابطه با کارهایی که باید برای تأمین مالی صورت بگیرد، بررسی شد.

وحیدی خاطر نشان کرد: راه‌اندازی واحدهای را کد به‌عنوان یک سیاست دولت همچنان ادامه دارد؛ هم‌چنین کنترل قیمت کالاها ی اساسی که در سفره مردم نقش بسزایی دارد نیز در دستور کار این جلسه قرار داشت. در این جلسه به‌کمی مرکز متقبل شد بعضی طرح‌هایی که برای توسعه و پیشرفت تعریف شده و باید با سرعت بیشتری تکمیل شود را تأمین مالی کند و هم‌چنین از روش‌های تأمین مالی جدید استفاده بیشتری شود.

وی هم‌چنین در خصوص بررسی جزئیات حمله تروریستی به مقر انتظامی شهرستان راسک گفت: در این رابطه کار جدی در منطقه در حال انجام است و به محض اینکه اطلاعات جدیدی کسب شود، حتما به اطلاع مردم خواهد رسید.

### در آمد پروازهای عبوری سالانه ۲۳۰ میلیون دلار است

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: روزانه ۱۰۰۰ پرواز عبوری از آسمان کشور داریم که از این محل سالانه ۲۳۰ میلیون دلار عاید شرکت فرودگاه‌ها برای توسعه، بهسازی و بازسازی فرودگاه‌های می‌شود. رضا نخجویی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، در حاشیه هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته وزارت راه، اظهار داشت: روزانه ۱۰۰۰ پرواز عبوری از آسمان کشور داریم.

در درباره انتقال پروازهای مهرآباد به فرودگاه امام‌اطهار کرد، فرودگاه مهرآباد هاب پروازهای داخلی است و روزانه تا ۴۰۰ پرواز در مهرآباد انجام‌می‌شود، انتقال این پروازها به فرودگاه امام‌موجب نارضایتی مردم می‌شود برای مردم مشکل‌آفرین است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: بدهی ایران‌این‌ها به شرکت فرودگاه‌ها همیشه وجود دارد، اما رابطه ما به شرکت‌ها، دائمی است اما در چارچوب زمانی بدهی‌های خود پرواز داشت می‌کنند، قطعاً در روز و روز هم دارد اما امیدواریم به تعهدات خود عمل کنند. نخجویی اظهار کرد: در مهرآباد مشکلات زیادی داریم، خدماتی که در مهرآباد ارائه می‌شود در شأن مردم نیست، در همین راستا از ۲۰ سال پیش طرح ارتقا و توسعه مهرآباد در دستور کار است و براساس طرح جامع نخبجویی افزود: کار به مشاوران مجال نتیجه‌گیری شده است تا در مهرآباد ترتیب فرکانس پروازهای صبحگاهی مهرآباد را از ۴۵ پرواز صبحگاهی به ۱۲۰ پرواز صبحگاهی ارتقا می‌دهیم. نخجویانی اضافه کرد: به دستور وزیر راه و شهرسازی منابع مالی این طرح توسعه پیش‌بینی شده‌است.

وی گفت: در بخش فرودگاهی کشور صدها هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است، ساخت یک پاند فرودگاه ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه سرمایه‌گذاری شده است. سالانه بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان در بخش تاسیسات و بهسازی پروژه داریم، رقم ۳۰ هزار میلیارد تومان تا ۲۰ سال آینده نیاز به سرمایه‌گذاری داریم تا درازدهای‌های ایمنی و سرویس‌دهی به فرودگاه‌ها انجام شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com

وزیر امور اقتصادی و دارایی از انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و نیز یکپارچه‌سازی حساب‌های دولتی به صورت

حساب واحد خزانه برای نخستین بار در دولت سیزدهم خبر داد. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سید احسان خاندوزی» در مراسم جلسه نظارت ستادی که با حضور آیت‌الله سید ابراهیم ربیعی، رئیس‌جمهوری در وزارت اقتصاد برگزار شد، به ارائه گزارشی از فعالیت‌های این وزارت‌خانه در بخش‌های مختلف پرداخت.

وی در ابتدا گفت: وزارت اقتصاد بر اساس رسالت و نقشی که از ابتدا برای آن تعریف شده است، سه محور اساسی برای خود در این خصوص تعریف کرد؛ محور نخست، تأمین مالی خود دولت بود که هر چقدر سال‌های تحریمی گذشت، دولت سهم بیشتری را از لحاظ درآمدهای پایدار بیشتر به وزارت اقتصاد متکی شد. وزیر اقتصاد بیان داشت: در حال حاضر در لایحه بودجه سال آینده بیش از دو سوم درآمدهای بودجه عمومی دولت از طریق زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد تأمین می‌شود. وی اضافه کرد: محور دوم، تسهیل تولید و کسب و کار هاست که به لحاظ تاریخی وستنی وزیر اقتصاد نقش ارتباطی و تسهیل‌کننده‌ای در هیات مقررات زدایی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در موارد متعدد ارتباطی دولت دارد و محور سوم هم مسأله انضباط مالی، شفافیت و تنظیم‌گری در حوزه مالی است به نحوی که کمترین میزان انحراف در حوزه مالی دولت شکل بگیرد تا دولت به اهداف مالی خود برسد.

خاندوزی همچنین ادامه داد: در سند تحول ۱۸۰ پروژه به نام وزارت اقتصاد و دارایی ثبت شده که نزدیک به یک سوم سند تحول به صورت مستقیم و غیرمستقیم جزو وظایف این وزارت‌خانه است و در این خصوص دو محور اساسی داریم.

خاندوزی همچنین ادامه داد: در سند تحول ۱۸۰ پروژه به نام وزارت اقتصاد و دارایی ثبت شده که نزدیک به یک سوم سند تحول به صورت مستقیم و غیرمستقیم جزو وظایف این وزارت‌خانه است و در این خصوص دو محور اساسی داریم. سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری با اشاره به بخش حقیقی اقتصاد ایران، اظهار کرد: دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود به دنبال این بود که انضباط مالی را در بخش دولتی و عمومی ایجاد کند و با کنترل نرخ ارز، مهار رشد تورم، افزایش پیش‌بینی پذیر اقتصاد و بهبود فضای تولید، توقف طولانی مدت رشد اقتصادی ایران در نرخ‌های صفر و منفی را به اتمام برساند.

### رشد ۴.۲ درصدی اقتصاد بدون نفت

وی افزود: بر مبنای گزارش مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی تابستان امسال مشابه فصول گذشته همراه با اصلاح و تغییر در اقتصاد ایران بوده است. بر این اساس رشد اقتصادی ۸ فصل فعالیت دولت سیزدهم (از پاییز ۱۴۰۰ تا انتهای تابستان ۱۴۰۲) مثبت بوده و در تابستان امسال به ۷.۱ درصد و بدون نفت به ۴.۲ درصد رسیده است.

خاندوزی به حوزه سیاست‌هایی که منجر به افزایش اشتغال می‌شود اشاره کرد و گفت: نرخ بیکاری کشور در تابستان امسال ۷.۹ درصد بوده که جز کمترین نرخ‌های بیکاری ۳ دهه اخیر بوده است و با افزایش ۹۰۷ هزار نفری تعداد شاغلان مجموع تعداد شاغلان به ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. به جهت هم‌زمان بودن کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی (۴۱.۶ درصد) شاهد هستیم

سهم بورس برای تأمین مالی از ۱۹ درصد به ۲۷ درصد رسید

# رشد سهم بورس در تأمین مالی تولید



### تسهیل و تسریع در فرآیندهای گمرکی به ۴۸ ساعت

وزیر اقتصاد در این مراسم درباره اقدامات وزارت اقتصاد در حوزه گمرک نیز اظهار داشت: در حوزه گمرک هم تسهیل و هم تسریع فرآیندهای گمرکی در دستور کار ما بوده است تا فعالان اقتصادی کمتر در این بخش معطل شوند و اکنون زمان نسبت به ابتدای ۱۴۰۱ نصف شده و اگر تاخیر هم هست مربوط به کد ارزی صادر کنندگان است که غیر از این‌ما زمان اقدامات ترخیص کالا را به ۴۸ ساعت رسانده ایم و همه ۲۶ دستگاهی که با گمرک کار می‌کنند، در کمترین زمان ممکن خدمات به صادرکنندگان ارائه می‌دهند و به زودی نیز سامانه جدید گمرک هم رونمایی خواهد شد.

### بانک‌ها به خط شدند

خاندوزی در خصوص تحولات در نظام بانکی نیز بیان داشت: در حوزه بانک نیز یک مسأله اصلاح ساختار مالی بانک‌های دولتی زیان ده را از سال

رشد اقتصادی در تابستان ۷.۱ درصد شد

## کاهش نرخ تورم تولیدکننده

تقاضا هم کنترل ترازنامه بانک‌ها مؤثر واقع شده که نقدینگی را به ۲۶.۲ درصد کاهش داده است. خروجی این دو دسته خود را در تورم کلایی پایان آبان‌ماه با عدد ۱.۳ درصد نشان می‌دهد.

وی اضافه کرد: نرخ تورم در ۸ ماهه امسال در مقایسه با ۸ ماهه پارسال و سال ۱۴۰۰ روند کاهشی بوده و سیاست کنترل تورم در اقتصاد ایران موفق بوده است.

خاندوزی گفت: تورم تولیدکننده هم وضعیت ناایاتی پیدا کرده است به طوری که تورم در مهرماه ۱.۵ درصد بود و در آبان به ۰.۸ درصد رسید. نرخ رشد تورم ماهانه بخش تولیدکننده صنعت هم به عدد صفر رسیده است.

وی در مورد تورم اقلام خوراکی تصریح کرد: تورم مساله مزمن اقتصاد ایران بوده و تا امروز هم گریبانگیر ماست. دولت سیزدهم بنایی بر انکار واقعیت‌های اقتصادی ندارد. فشاری که از سوی تورم به ویژه طی ۶ سال اخیر بوده امر انان‌ناپذیر بوده و کاهش آن جزو اولویت‌های اقتصادی دولت و فرمان رهبری است.

خاندوزی افزود: اگر تورم‌های سسال‌های گذشته همراه با بیکاری زیاد و رکود بالا بوده تلاش ما این است که نرخ بیکاری و رکود کنترل و تورم از طرف کنترل هزینه‌ها و طرف تقاضا مهار شود

### کاهش رشد تورم

سخنگوی اقتصادی دولت افزود: کنترل نوسانات ارزی مهم‌ترین عاملی بوده که موجب شده طرف هزینه‌تولیدکنندگان با ثبات مواجه شود. در بخش

سال ۱۴۰۰ فقط ۵۴ همت بود اما در این ۲ سال ۶۲ همت مازاد فروش رفته است و در بهمن امسال که حساب‌ها بسته می‌شود، این عدد بیشتر می‌شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در عین حال، مجامع بانک‌های جدیدی که پیش از این برعهده وزارت اقتصاد نبود و اکنون با ماست، همه مجامع آنها بر گزار شده است و در عین حال، حق رای نیز بابت سهم مازادی که داشتند نیز گرفته شد و همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات تخلف نیز هم گرفته شد و این دو اقدام سبب شد مسیر چند سال گذشته تغییر کند که خود بانک‌ها نسبت به اصلاح نسبت سهامداری خود اقدام کنند.

وی اضافه کرد: بحث قرض الحسنه که همواره نیز مورد تأکید است، سرمایه بانک قرض الحسنه مهر افزایش سهه برابری داشته و در عین حال نیز سودآوری این بانک هم افزایش یافته. در عین حال نیز پرداخت خود بانک به عنوان تسهیلات صدرصد رشد داشته که سه میلیون نفر گیرنده مستقل وام قرض الحسنه مهر داشتیم که ۶۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته بوده است. در همین ایام بانک قرض الحسنه رسالت کارمزد خود را کاهش و به صفر رساند که قرار است به زودی بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز تا ابتدای دی برای وام‌های زیر بیست میلیون تومان این کارمزد را به صفر برساند.

وزیر اقتصاد همچنین اذعان کرد: بحث انحصار زدایی از نهاد‌های مالی را داشتیم که در ابتدای دولت نهاد‌های مالی که در بورس فعالیت می‌کردند ۷۴۰ عدد بودند اما اکنون به بیش از هزار عدد رسیده یعنی راه را برای فعالیت سایرین باز کردیم. تأمین مالی از محل بورس و بازار سرمایه که مورد تأکید رئیس‌جمهوری بود که سهم بورس برای تأمین مالی از ۱۹ درصد به ۲۷ درصد سال ۱۴۰۱ رسید. امیدواریم که قیمت‌گذاری‌های حوزه صادرات و رویکردهای شرکت‌های دولتی اعتماد مردم به‌این بازار را بازگرداند.



### اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعلام شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت که در اصلاحات لایحه بودجه سال آینده هزینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و جداولی در رابطه با بخشی از مصارف بودجه دیده شده است.

داود منظور در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به رد لایحه بودجه سال آینده در مجلس، تصریح کرد: مهم‌ترینغدغه نمایندگان، مسئله مربوط به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بود، اما تأکید کردیم که هزینه‌ها و انواع پرداخت‌ها از جمله به بازنشستگان، هزینه‌های جاری، هزینه‌های مالی و غیره مربوط به بخش دوم لایحه است. در اصل طبق مصوبه مجلس امسال بودجه در بخش ارائه می‌شود.

وی با بیان اینکه ایراد نمایندگان بیشتر به بخش دوم، یعنی مخارج و هزینه‌ها بود، اظهار کرد: در همان جلسه اعلام کردیم آمادگی داریم برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان منابع لازم را تأمین کنیم. اصرار نمایندگان این بود که این موضوع حتما در لایحه به طور صریح ذکر شود و بنابراین این موضوع در لایحه دیده شد.

منظور با بیان اینکه چند مورد تغییرات مختصر دیگر هم در لایحه اصلاح شده، انجام شده است، گفت: برای مثال یکی از انتظارات نمایندگان این بود هر چند که مصارف را در این قسمت ندیدیم، فروض مربوط به مصارف بودجه که مبنای تنظیم بخش دوم است، دیده شود. در این رابطه جداولی شامل موضوعاتی مثل متوسط رشد حقوق کارکنان و بازنشستگان، سایر هزینه‌های جاری، حق عائله‌مندی، حق اولاد، هزینه‌های مالی اوراق منتشر شده در سنال‌های قبل، ردیف‌های درآمد هزینه‌ای، اعتبارات تملک دارایی در استان‌ها و غیره به لایحه اضافه شده است.

البته به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان مجلس انتظارات دیگری هم داشتند از جمله اینکه سیاست ارزی دولت و ناترازی ارزی در مجلس اعلام شود. اما طی مذاکرات با رئیس‌جمهور و رئیس کمیسیون تلفیق تأکید کردیم که این موضوعات فرابودجه‌ای است و باید در زمان دیگری خراج از بودجه به آن‌ها پردازیم.

وی افزود: سعی کردیم در لایحه اولیه بودجه و لایحه‌ای که در روز گذشته نهایی شد، سیاست‌های کلی برنامه هفتم را لحاظ کنیم. البته تا توجه به اینکه برنامه هفتم در سال اول برنامه سعی کردیم موارد موافق را لحاظ کنیم. برنامه هفتم ناظر به برخی تکالیف از جمله تأمین مالی، رشد و حمایت از اشتغال و تولید، اصلاح ساختار بودجه، موضوعات مدیریت آب و کشاورزی، موضوعات مربوط به برق و انرژی، نفت و گاز، صنعت و معدن، موضوع آموزش و فرهنگ و نظام اداری است که این موارد در لایحه دیده شده است.

همچنین به گفته این مقام مسئول، در لایحه بودجه احکام بودجه‌ای مورد نیاز برای تحقق سیاست‌های کلی برنامه هفتم در سال اول برنامه وجود دارد. منظور در پایان گفت: همچنین در تنظیم بخشی اول لایحه تلاش کردیم بهبود در تراز عملیاتی ایجاد شود، سهم درآمدهای پایدار دولت افزایش یابد، از کسری بودجه پنهان اجتناب شود و برآوردها از منابع بسیار با دقت انجام شود.

## داخلی سازی ۴۰ درصدی تجهیزات پزشکی

بگیرد و اثبات فناوری کند و دست دوم حمایت‌هایی هستند که از شرکت‌های بزرگی حمایت‌هایی از جنس توسعه بازار صورت می‌گیرد.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «من متقدمه که هیچ حمایتی از یک شرکت دانش‌بنیان بلوغ یافته مثل این نیست که این شرکت در زنجیره ارزش و اقتصاد کشور قرار گیرد و تلاش ما نیز بر این است که از محصولات داخلی استفاده شود؛ چرا که زمانی که بازار تضمین شود و موضوع فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان نیز مبتنی تأمین مالی برای این شرکت‌ها نیز صورت می‌گیرد. وی اسر از امیدواری کرد که بازار داخلی ایجاد شده برای شرکت تولیدکننده دستگاه سی‌تی‌اسکن پر برکت باشد و به زودی شاهد این باشیم که علاوه بر کشورهای همسایه، در سایر کشورهای منطقه محصولات ایرانی و به‌ویژه این دستگاه بهر برداری کنند.

اسکن ۷۰ درصد از نیاز سالانه کشور تأمین می‌شود. این اتفاق علاوه بر آنکه سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان برای کشور صرفه‌جویی ایجاد می‌کند، از نظر ارزی نیز معادل آن باید واردات انجام می‌شد که این شرکت نیاز کشور را در این زمینه مرتفع کرده است. وی ساخت دستگاه سی‌تی‌اسکن در کشور را یک جریان جدید در تولید تجهیزات پزشکی توصیف کرد و یادآور شد: خوشبختانه در موضوع دارو و بالغ بر ۷۰ درصد دارو و مواد اولیه آنها در داخل کشور به تولید می‌رسد، ولی در زمینه تجهیزات پزشکی حدود ۴۰ درصد به تولید داخل رسیده است؛ یعنی ۶۰ درصد جابرای تأمین داخلی تجهیزات پزشکی داریم.

دهقانی فیروزآبادی با تأکید بر اینکه حمایت‌های معاونت علمی عموماً دو نوع است، در این باره توضیح داد: یک نوع از حمایت‌های ما حمایت‌هایی است که در بدو شروع کار برای شکل گرفتن یک ایده به شرکت‌ها تخصیص می‌یابد تا شرکتی شکل

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با اشاره به راه‌اندازی خط تولید دستگاه سنی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایدی در کشور، گفت: خوشبختانه در موضوع دارو و بالغ بر ۷۰ درصد دارو و مواد اولیه آنها در داخل کشور به تولید می‌رسد، ولی در زمینه تجهیزات پزشکی حدود ۴۰ درصد به تولید داخل رسیده است؛ یعنی ۶۰ درصد جابرای تأمین داخلی تجهیزات پزشکی داریم.

به گزارش ایسنا، در حاشیه سفر دکتر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری به استان خراسان رضوی خط تولید دستگاه سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایدی به بهره‌برداری رسید.

دکتر دهقانی فیروزآبادی در حاشیه این مراسم، با اشاره به راه‌اندازی خط تولید دستگاه سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایدی با تأکید بر اینکه این دستگاه آماده بهره‌برداری است، گفت: با تولید این دستگاه سی‌تی

مرغ استان تهران را ۱۴۰۰ تن اعلام کرد و گفت: ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار به صورت عمده و خرده توزیع می‌شود و هیچ‌گونه کمبود یا محدودیتی در توزیع نداریم. او از عرضه گسترده گوشت قرمز خرد داد و گفت: اکنون گوشت قرمز گوسفندی در راستای تنظیم بازار به صورت شقه با قیمت هر کیلوگرم ۲۸۲ هزار تومان، گوشت قرمز گوساله به صورت بسته بندی با قیمت ۲۹۹ هزار تومان و گوشت قرمز گوساله و گوسفند منجمد قطعه بندی با قیمت هر کیلو ۲۱۵ تا ۲۲۰ هزار تومان توزیع می‌شود.

برادری با بیان اینکه توزیع گوشت قرمز و مرغ بدون محدودیت در حال انجام است، گفت: این اقلام با هدف سهولت در دسترسی شهروندان، علاوه بر میادین، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شهرستان‌ها در حال توزیع است. او از برخورد جدی بازرسان جهاد کشاورزی استان تهران با هر گونه سودجویی و عرضه خارج از شبکه در آستانه شب پلدا خبر داد.

### سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ۴۸ درصد زیاد شد

# رشد ۳۰۱ درصدی بخش ساختمان

شایلی قرابی

News.kasbokar@gmail.com



بر اساس آمار جدید بانک مرکزی، ارزش افزوده بخش ساختمان در نیمه نخست امسال ۳۱۷.۳ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به دوره مشابه سال ۳۰.۱ درصد افزایش یافته است. براساس آمارهای مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی، ارزش افزوده بخش ساختمان (به قیمت ثابت سال ۱۳۹۵) در شش‌ماه اول سال ۲۳۱۷۳.۳ و ۱۴۰ هزار میلیارد ریال شد که نسبت به دوره مشابه سال قبل با رشد ۳۰۱ درصد همراه بوده است. لازم به توضیح است که رشد مولفه مزبور در سه ماهه اول و دوم سال ۱۴۰۲ به ترتیب معادل ۱.۶ و ۴.۳ درصد بوده است.

رشد ارزش افزوده بخش ساختمان خصوصی به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ (با سپهر ۱۷۶.۱ درصدی از کل ارزش افزوده بخش ساختمان) در سه ماهه دوم سال جاری موید رشد ۱۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل است.

طی نیمه نخست امسال تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ساختمان به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ معادل ۲.۷ درصد بوده است. رشد این



## قیمت میوه و صیفی شب یلدا اعلام شد

تومان، لیمو شیرین بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی انشویی بین ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، نارنگی بیج بین ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان، نارنگی یافا بین ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان، نارنج بین پنج تا ۱۲ هزار تومان، انگور مهره بین ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان، انگور شاهرودی بین ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان، خرما لو شمال بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، خرما لو شهریار و کن بین ۲۵ تا ۶۵ هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لبنانی قرمز بین ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان و گریپ‌فروت تو سرخ بین ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان است.

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، نرخ هر کیلوگرم خیار رسمی بوته‌ای بین ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان، خیار گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، خیار مینی اصفهان بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، گوجه‌فرنگی بوته‌رس بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، گوجه زیتونی بین ۵۰ تا ۹۵ هزار تومان، سبب‌زمینی بین هفت تا ۱۴ هزار تومان، پیاز زرد بین ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز شیرازی بین ۱۴ تا ۱۸ هزار تومان، هندوانه بین ۱۰ تا ۲۲ هزار تومان، خربزه بین هشت تا ۳۰

## دست قاچاقچی باز و صنف خرازی فروشان متضرر شد

اشاره می‌کند، بحث اسباب‌بازی‌های خارجی است که در این گفتگو به آن می‌پردازیم.

رئیس اتحادیه صنف خرازی فروشان و وابسته، به پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف تهران، می‌گوید: مشکلی که تنها مربوط به صنف ما نیست و شامل حال همه صنف می‌شود، مشکل و مساله مهم، مساله مالیات است؛ چه مالیات شغلی و چه مالیات ارزش افزوده. عبدالله اسفندیار، در توضیح مشکل مالیات، می‌افزاید: بخش اعظمی از کسبه ما هیچ‌گونه مالیات ارزش افزوده نمی‌گیرند اما مشمول پرداخت مالیات ارزش افزوده مالیاتی شده‌اند و این یکی از معضلات اصلی ماست.

مساله بعدی که اسفندیار به آن اشاره می‌کند، کالاهای بدلیجات هستند که بخشی از کالاهای صنف خرازی فروشان و وابسته، محسوب می‌شوند. رئیس اتحادیه این صنف می‌گوید: وزارت صمت این کالا را جزو کالاهای ممنوعه اعلام کرده در حالی‌که چیزی حدود ۱۲۰۰ عضو صنف ما فروشنده کالاها و زبور آلات مصنوعی هستند و با این قانون هیچ‌گونه اجازه ورود کالا را نداشت‌ه و علنا

## کار گروه ویژه در گاه ملی مجوزها باید تشکیل شود

مسئول دولتی پیگیری در گاه ملی مجوزها ر‌جاع می‌شود تا آن رادر هیات مقررات‌زایی مطرح و پیگیری کنند. وی در ادامه گفت: به دفعات گفته‌ام و بار دیگر تکرار می‌کنم، اتحادیه‌ها برای استفاده از شیوه‌های جدید و استفاده از تکنولوژی پیش‌تاز بوده و سامانه ایرانیان اصناف‌قمتی بیش از یک‌دهه رداشته و این تجربه در تصناف ایران بسیار حائز اهمیت است. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم بدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران تصریح کرد ادامه: هیچ‌تداخلی بین قانون نظام صنفی و قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و نیست، این قانون برای مجوزهای کسب و کار صرفاً شیوه صدور مجوز کسب رابیان می‌کند

### نیاز بازار مسکن به تولید انبوه حسن محتشم، کارشناس مسکن

در بازار مسکت رشد قیمت به طور قطع خواهیم داشت. این افزایش قیمت به اندازه تورم اتفاق خواهد افتاد. یک بخش به اندازه تورم و یک بخش بسا ارزش ریال در برابر دلار و یک عامل دیگر برمی‌گردد به اینکه تقاضا در بخش مسکن به دلیل عرضه پایین رشد قیمت مسکن را تشدید بیشتری خواهد داد. این تقاضا الزاما تقاضای مصرفی هم نخواهد بود. سسرمایه دارانی هستند که نقدینگی دارند و ترجیح می‌دهند که سرمایه خود را وارد بخش مسکن کنند. این اقدام تقاضا را افزایش می‌دهد. تقاضا باعث بالا رفتن قیمت مسکن می‌شود. رشد سرسام‌آور قیمت مسکن، قدرت خرید برای مصرف‌کننده واقعی را بسپار کاهش داده، اما در مقابل سرمایه‌گذاران با توجه به اتفاقات بازار بورس و کنترل بازار ارز توسط دولت به بازار مسکن کوچ کرده‌اند.

بهترین گزینه این است که سرمایه‌ها به سمت تولید برود تا گردش مالی و اشتغال ایجاد کند. اگر سرمایه‌ها به بازار مسکن بیاید جز رشد قیمت و دور شدن متقاضیان مصرفی از مسکن مورد نیاز ثمره دیگری ندارد.

طبیعتا صنعت ساخت و ساز با فراز و نشیب ر‌کود و رونق همراه است و آینده آن نمی‌تواند بد باشد. البته چهار عامل در قیمت مسکن موثر است که عبار‌تند از قیمت زمین، هزینه خدمات از جمله خدمات شهرداری و نظام مهندسی، دستمز د نیروی انسانی و قیمت مصالح که در سال جاری به‌جز مورد آخر بقیه موارد طبق سنوات گذشته با افزایش همراه بوده است. بنابراین نمی‌توان از کاهش هزینه تمام شده مسکن صحبت کرد.

با توجه به طرح جامع وزارت راه و شهرسازی نیاز کشور در هشت سال گذشته به ساخت سالانه یک میلیون مسکن پیش‌بینی شده بود اما نه در این مدت بلکه در هیچ دوره‌ای از تاریخ ساخت و ساز کشور، سالی یک میلیون واحد مسکن در کشور تولید نشده است. بنابراین کمبود تولید مسکن در سنوات گذشته و میزان تقاضای مصرفی بازار مسکن موجب کمبود شدید در تولید مسکن شده است.

درست است که شدت تقاضای مسکن به دلیل کندی رشد جمعیت تا حدودی کمتر شده اما به دلیل نیاز سالانه یک میلیون واحد مسکن در سال، فعالان حوزه ساخت و ساز کشور مجبور هستند که همواره این صنعت را پویا و فعال نگه‌دارند. در حال حاضر ساخت و ساز در دو حوزه فعال است؛ یکی بخش خصوصی است که تقریبا سالانه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تولید می‌کند.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی اعلام کرد: چنانچه ضوابط قیمت‌گذاری کلیه محصولات رعایت نشود، موارد به عنوان تخلف به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در نامه‌ای به انجمن فراورده‌های لبنی اعلام کرد: در راستای اجرای نامه‌ای در تاریخ چهارم تیر ماه ۱۴۰۲ مدیرکل نظارت بر محصولات و فراورده‌های دامی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر رعایت قیمت محصولات لبنی تنظیم بازاری بر پایه قیمت مصوب شیر خام هر کیلو ۱۵۰ هزار ریال و قیمت‌های ثبتی در سامانه ۱۲۴ (ماست دبه‌ای ۲.۵ کیلوگرمی ۵۹۷ هزار و ۶۰۰ ریال، پنیر ۴۰۰ uf گرمی ۴۴۴ هزار

## هشدار وزارت جهاد کشاورزی به صنایع لبنی

ریال، شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۸۰ هزار ریال و شیر یک لیتری کم چرب ۲۱۶ هزار ریال) و سایر اقلام تا سقف ضرایب معین شده ضروریست رعایت قیمت‌گذاری‌ها اقدام نشود؛ در خصوص تولید محصولات تنظیم بازاری هم می‌بایست تا حد مکفی بازار (پنجاه درصد ورودی شیر خام به کارخانیات) تبدیل و تولید شود.

لازم به ذکر است چنانچه رعایت میزان تولید محصولات تنظیم بازاری و ضوابط قیمت‌گذاری کلیه محصولات براساس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نشود موارد به عنوان تخلف عدم رعایت اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، گرانفروشی و امتناع از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.

## ۶۷۴ هزار شغل صحت‌سنجی شد

یعنی حدود ۸۶ درصد از تعهدات ایجاد شده است. معاون اشتغال وزارت کار بیان کرد: استان‌های هرمزگان، مرکزی، سمنان، قزوین، خراسان جنوبی، بوشهر و ایلام به ۱۰۰ درصد تعهد خود عمل ایجاد اشتغال خود کرده‌اند. استان‌هایی که کمترین تعهد خود عمل کرده‌اند استان‌های چهارمحل بختیاری، سیستان و بلوچستان، قم و اصفهان هستند.

کریمی‌بیرائوند درباره صحت‌جنسی ایجاد شغل گفت: بازار کار و اشتغال از چند جهت بررسی می‌شود که یکی از این مسیرها مربوط به آمار است که از سوی مرکز آمار ایران اعلام می‌شود. سازمانی که مستقل است و ذیل سازمان برنامه و بودجه فعالیت می‌کند شاخص‌های آماري آن ربطی به دولت‌های مختلف ندارد و طبق استانداردهای جهانی است. درمیان سنجش فضای کار، بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی و سومین منبع آمار مربوط به سامانه رصد ملی وزارت کار است.

وی گفت: مرکز آمار در سال ۵بار نرخ بیکاری را اعلام می‌کند، ۴بار در فصل و یک بار سالانه که ۲ماه پس از پایان هر سال اعلام می‌شود. زمانی که نرخ بیکاری فصلی اعلام می‌شود، نباید فصل به فصل مقایسه کرد باید با همان بازه زمانی در سال قبل مقایسه شود.

معاون اشتغال وزارت کار بیان کرد: در سامانه رصد، علاوه بر درصد شغل ایجاد، یک درصد صحت‌سنجی هم داریم، متوسط صحت‌سنجی کل کشور، ۷۲.۸۵ درصد است. یعنی از بین ۹۳۷ هزار شغل ثبت شده در سامانه رصد، حدود ۶۷۴ هزار شغل به صورت دقیق صحت‌سنجی شده‌اند و از تعهدات امسال به صورت قطعی انجام شده است.

## ۱۱ درصد اراضی کشاورزی قابلیت کشت دارند

در جامعه کشاورزی می‌شود، از این رو با صدور سند تک برگ اراضی کشاورزی این مشکلات حل می‌شود. در بسیاری از مواقع شاهد فروش یک زمین به چند نفر هستیم، درحالیکه با صدور سند برای اراضی کشاورزی جلوی این تخلفات گرفته می‌شود و از طرفی با مشخص شدن سطوح از تفکیک و خریدن اراضی جلوگیری می‌شود.

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران با بیان اینکه ۷۰ درصد اراضی کشاورزی کمتر از ۵ هکتار هستند، افزود: با توجه به آنکه باردهی اراضی از لحاظ کیفی بودن خاک، شرایط اقلیمی و باردهی متفاوت است، لذا حد اقتصادی اراضی در استان‌های مختلف با یکدیگر تفاوت دارد. او با بیان اینکه قانون آرث یکی دیگر از موارد خریدن اراضی محسوب می‌شود، گفت: قانون آرث موضوعی شرعی و قانونی است که برای حل این موضوع فقها باید پای کار بیایند تا موضوع شرعی قضیه حل شود چراکه از نظر شرعی این اختیار تقسیم اراضی بین وراث وجود دارد، اما به منظور جلوگیری از خریدن اراضی شرعی و ویلاسازی تغییر کاربری دادند. در همین ارتباط رضا افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی با تأکید بر حفظ اراضی کشاورزی، گفت: در تخصیص زمین برای احداث منازل مسکونی، گلخانه‌ها و دامداری‌ها باید به موضوع آمایش سرزمین توجه شود و اراضی درجه یک و دو مرغوب کشاورزی نباید برای این منظور تخصیص یابد. اراضی مرغوب کشاورزی امنیت غذایی کشور را تأمین می‌کند و باید از آن محافظت کرد. افلاطونی می‌گوید: رفع

تداخلات اراضی باید در سال ۱۴۰۲ به پایان برسد که در این راستا همه اقدامات لازم در استان‌ها انجام شده است. در همه استان‌ها هماهنگی‌های لازم برای برون‌سپاری وظایف غیر حاکمیتی مانند نظارت بر ا‌گذاری اراضی و نظارت‌های تبصره یک ماده ۴ به بخش خصوصی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی باید انجام شود. در ادامه علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: در مقطعی قرار بود حد اقتصادی توجه‌توجه‌توجه اراضی کشاورزی و باغی در نظر بگیرند به طوری‌که کمتر از حد معین قابلیت تفکیک وجود ندارد. با توجه به آنکه بیشتر وقت قوه قضاییه صرف مسائل حقوقی

معاون اشتغال وزارت کار درباره آخرین آمار ایجاد اشتغال در سال جاری گفت: از بین ۹۳۷ هزار شغل ثبت شده در سامانه رصد، حدود ۶۷۴ هزار شغل به صورت دقیق صحت‌سنجی شده‌اند و از تعهدات امسال به صورت قطعی انجام شده است. محمود کریمی‌بیرائوند، معاون اشتغال وزارت کار درباره آخرین وضعیت برگزاری جلسات شورای عالی اشتغال گفت: منتظر اعلام زمان جلسات از سوی دفتر ریاست جمهوری هستیم.

وی درباره ساماندهی دستفروشان گفت: دستفروشان بعد از اخذ مجوز آغاز به کار می‌کنند. صدور مجوز به عهده در گاه ملی مجوزها است. در این مدت نشست‌های زیادی در وزارت اقتصاد داشته‌ایم. طرح مشتری‌کی هم برای ساماندهی دستفروشان آماده کرده‌ایم. وزارت کار اعلام آمادگی کرده است. وزارت اقتصاد در حلال آماده‌کردن زیرساخت‌های فناوری اطلاعات برای اعطای مجوز به متقاضیان هستند، تا چند وقت آینده اجرا می‌شود.

کریمی‌بیرائوند درباره آخرین وضعیت ایجاد اشتغال گفت: در تابستان ۱۴۰۱ فاصله میان بالاترین و پایین‌ترین نرخ بیکاری در کشور ۱۷.۱ درصد بوده که نشان از نابرابری بسیار زیاد نرخ بیکاری دارد. آمار تابستان امسال نابرابری نرخ بیکاری به ۷.۴ درصد رسیده که ۱۰ درصد کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه نابرابری نرخ بیکاری میان گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، سبزی خوردن بین ۱۵ تا ۲۴ هزار تومان، سیب‌زمینی بین ۲۰ تا ۹۵ هزار تومان، کدو مسماهی بین ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، کدو حلوايي بین هشت تا ۲۰ هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین ۱۰ تا ۲۸ هزار تومان، فلفل دلمه رنگی بین ۳۰ تا ۷۵ هزار تومان، فلفل تند ریز

بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، فلفل کاپی بین ۳۰ تا ۶۰ هزار تومان، کلم بروکلی بین ۱۰ تا ۳۵ هزار تومان، کاهوپیچ سالادی بین هفت تا ۱۲ هزار تومان، کاهو رسمی بین هفت تا ۱۲ هزار تومان، گل کلم بین ۶ تا ۱۸ هزار تومان، کلم سفید بین سه تا هشت هزار تومان، کلم قرمز بین ۱۴ تا ۱۶ هزار تومان، سلغم بین پنج تا ۱۵ هزار تومان، چغندر بورش بین هشت تا ۱۸ هزار تومان و کرفس بین چهار تا ۱۰ هزار تومان، لوبیاسبز بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، هویج بین چهار تا ۱۱ هزار تومان و بولابول بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان است.

به گفته مسئولان، با توجه به آن که ۱۱ درصد اراضی کشاورزی قابلیت کشت دارند، از این رو سنددار شدن اراضی به حفظ و جلوگیری از تغییر کاربری کمک می‌کند. خریدن و کوچک شدن مداوم زمین‌های کشاورزی با طرح‌های توسعه پایدار در این حوزه در تضاد کامل قرار دارد چرا که هر چقدر زمین‌های کشاورزی خرد و تفکیک‌شود و در دست مالکان متعددی قرار گیرد، بهره‌برداری از اراضی کشاورزی راسخ‌ت و غیراقتصادی می‌شود. بنابر آمار اعلامی از کل مساحت کشور فقط حدود ۱۸ میلیون هکتار یعنی ۱۱ درصد از اراضی قابلیت کشاورزی دارد و تنها ۵ میلیون هکتار از این اراضی درجه یک و دو هستند که حدود ۵۰ درصد از محصولات کشاورزی در آن تولید می‌شود؛ به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی با تمام‌توان از این اراضی شرعی محافظت می‌کند.

با توجه به آنکه اراضی کشاورزی شمال کشور جزء مرغوب‌ترین اراضی کشور محسوب می‌شود، باید به درستی محافظت‌شود چرا که طی سال‌های اخیر بخشی از این اراضی به ویلاسازی تغییر کاربری دادند. در همین ارتباط رضا افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی با تأکید بر حفظ اراضی کشاورزی، گفت: در تخصیص زمین برای احداث منازل مسکونی، گلخانه‌ها و دامداری‌ها باید به موضوع آمایش سرزمین توجه شود و اراضی درجه یک و دو مرغوب کشاورزی نباید برای این منظور تخصیص یابد. اراضی مرغوب کشاورزی امنیت غذایی کشور را تأمین می‌کند و باید از آن محافظت کرد. افلاطونی می‌گوید: رفع

تداخلات اراضی باید در سال ۱۴۰۲ به پایان برسد که در این راستا همه اقدامات لازم در استان‌ها انجام شده است. در همه استان‌ها هماهنگی‌های لازم برای برون‌سپاری وظایف غیر حاکمیتی مانند نظارت بر ا‌گذاری اراضی و نظارت‌های تبصره یک ماده ۴ به بخش خصوصی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی باید انجام شود.

در ادامه علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: در مقطعی قرار بود حد اقتصادی توجه‌توجه‌توجه اراضی کشاورزی و باغی در نظر بگیرند به طوری‌که کمتر از حد معین قابلیت تفکیک وجود ندارد. با توجه به آنکه بیشتر وقت قوه قضاییه صرف مسائل حقوقی

## اخبار

## الزامات امنیت سایبری در زیرساخت‌های حیاتی کشور

وقوع یک حادثه سایبری دیگر که منجر به اختلال در سوخت رسانی شد نشان می دهد زیرساخت‌ها به ویژه در بخش انرژی نیازمند از تقابیشتر است و الزامات امنیت سایبری نیز باید با سختگیری بیشتری اعمال شوند.

به گزارش مهر، تجربه تلخ اختلال در سوخت رسانی جایگاه‌های سوخت که پیش از این در سال ۱۴۰۰ نیز رخ داده بود، روز گذشته بار دیگر تکرار شد و این بار یک گروه هکری که رسانه‌های عبری از جمله «تایمز اسرائیل» آن را مرتبط با رژیم صهیونیستی اعلام کردند، مدعی حمله سایبری به سیستم‌هوشمند پمپ‌بنزین‌ها در ایران شد.

ستاد بحران دقایقی پس از این اتفاق در شرکت ملی پالایش و پخش تشکیل شد و مسوولان وزارت نفت با تأیید این خرابکاری به مردم وعده دادند مشکل به زودی برطرف و سرویس دهی به زودی از سر گرفته خواهد شد. جلیل سالاری معاون وزیر نفت در این رابطه اعلام کرد: چالش‌ها را در مسیر کارت خوان‌های برخی از جایگاه عرضه سوخت در سراسر کشور داشتیم که طبق پیگیری‌های ما ۶۰ درصد جایگاه را شامل می شد.

وی با ذکر یادآوری تجربه سال ۱۴۰۰ گفت: ما از تجربه گذشته استفاده کردیم و برای اینکه اختلال ایجاد نشود فرایند ارتباط را با جایگاه‌هایی که دچار مشکل شده بودند قطع کردیم. در این میان سازمان‌ها پدافند غیرعامل که متولی امنیت سایبری در بخش انرژی کشور است با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمامی احتمال‌ها در خصوص دلایل اختلال در سامانه سوخت تحت بررسی است لذا نمی توان ادعاهای مطرح‌شده دشمن را تأیید کرد.

مرور این رخداد و واکنش مسوولان در مواجهه با آن نشان می دهد طی دو سال اخیر در راستای ارتقای امنیت زیرساخت‌های حیاتی به ویژه در بخش انرژی اقدام جدی صورت نگرفته و زیرساخت‌های امنیت سایبری در این بخش باضعفا و مشکلاتی مواجه‌اند که برای ارتقا و بروز رسانی آنها باید پیش از پیش تلاش کرد.

همچنین به نظر می‌رسد جایگاه‌نهادهای اصلی و دستگاه‌های متولی همچون افتا، ماهر، سازمان پدافند غیر عامل در پذیرفتن مسوولیت شفاف نیست و کشور در تأمین امنیت فضای مجازی دچار ضعف‌هایی است و در موق بروز مشکلات دقیقاً معلوم نیست که مقام پاسخگوی امنیت سایبری کیست و در مقابل چه چیزی باید پاسخگو باشد.

رضا جعفر قلی زاده؛ کارشناس امنیت سایبری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اختلال در جایگاه‌های سوخت و لزوم ارتقای امنیت سایبری گفت: در خصوص ایجاد امنیت در زیرساخت‌های حیاتی آنچه که اهمیت دارد بحث نگهداشت یکپارچگی دارایی‌های اطلاعاتی و شناسایی ارتباط این دارایی‌ها با یکدیگر و همچنین نحوه ارتباط این دارایی‌های اطلاعاتی با یکدیگر است که هر کدام از این دارایی‌ها برای هر کدام از اجزایی که در حوزه امنیت اطلاعات یا در حوزه فناوری اطلاعات مشغول به ارائه خدمت هستند باید امنیت شان به صورت جزئی و به صورت کلی تأمین شود.

به بیان اینکه ما دیدگاه یکپارچه‌ای در مورد داده اطلاعاتی نداریم و به صورت جزئی و بی آن نگاه می‌کنیم افزود: وقتی که داده‌های اطلاعاتی باهم در ارتباط هستند و یک اکوسیستم فناوری اطلاعات را تشکیل می‌دهند برای آن اکوسیستم انگار هیچ الزام امنیتی نداریم برای مثال برای یک کامپیوتر تمام الزامات امنیتی را رعایت می‌کنیم اما برای آن شبکه‌ای که تمام کامپیوترها را به هم وصل می‌کند و برای اکوسیستم شبکه دیدگاه امنیتی وجود ندارد.

نقضا این یکپارچگی باعث می‌شود دو موضوع به وجود می‌آید که یکی نگهداشت داده‌ها و نشر اطلاعات است و دیگری موضوعی است که آسیب پذیری‌های ما از آن اکوسیستم‌از چشم ما دور می‌ماند و نمی‌توانیم آسیب پذیری‌های آن اکوسیستم را شناسایی کنیم. این دو عامل باعث می‌شود کسب و کارها دچار آسیب شوند.

## ❖ استفاده از محصولات بومی برای ارتقا زیرساخت‌های امنیتی

این کارشناس امنیت سایبری با بیان اینکه در خصوص نقاط ضعف‌ها و راه‌های تقویت امنیت سایبری تصریح کرد: الزامات امنیتی ما باید سختگیرانه تر باشد و همچنین موضوع حمایت‌های دولت از محصولات بومی باید بیشتر شود که هر چقدر محصولات بومی را تقویت کنیم و برای ارتقا ارزش بیشتری قائل شویم می‌توان از این آسیب پذیری‌ها دور بمانیم. وی در ادامه در خصوص تدابیر حاکمیت برای جلوگیری از حملات سایبری افزود: لازم است حاکمیت شرکت‌های دانش بنیان در حوزه امنیت اطلاعات را تقویت کند و بودجه تحقیقاتی بیشتری در اختیار آنها قرار دهد و مهندسان و کارشناسان امنیتی داریم زیرساخت‌های امنیتی سازمان‌ها و همچنین تجهیزات همیشه باید به روز باشند و همچنین لازم است سازمان‌ها هم‌زمان با بخش خصوصی در حوزه تأمین نیروی انسانی و آموزش نیروی انسانی و به روز رسانی تجهیزات و فرایندهای امنیت اطلاعات استفاده کند تا در حفظ و نگهداشت سازمان نقش مؤثری داشته باشد.

این کارشناس در حوزه امنیت سایبری در ادامه به موضوع متولی امنیت سایبری در کشور اشاره کرد و گفت: واقعیت این است که برای خیلی‌ها هنوز مشخص نیست متولی امنیت سایبری دستگاه‌کدام نهاد است. اگر حمله سایبری یا نشر اطلاعات برای دستگاه یا نهادی رخ دهد باید چه سازمانی پاسخ دهد و چه سازمانی قرار است به این سیستم رسیدگی کند. به طور کلی می‌توان گفت موضوع مدیریت رخداد خیلی در کشور شفاف نیست.

## ❖ راه اندازی بیمه امنیت سایبری در کشور

جعفر قلی زاده به خسارت‌های سازمانی که مورد حمله سایبری قرار می‌گیرد اشاره کرد و افزود: اگر موضوع بیمه امنیت سایبری در کشور راه اندازی شود، شاید بتواند مواضع سختگیرانه‌تری نسبت به حوزه امنیت داشته باشد و بتواند بخشی از آن خسارت سازمان را در حوزه فرایندی و مالی جبران کند.

## ❖ عدم یکپارچگی فرایندهای امنیتی

وی تصریح کرد: واقعیت این است که کشور ما در حوزه فنی در وضعیت مطلوبی است اما از لحاظ فرایندهای امنیتی مطلوب نیست. فرایندهای امنیتی، فرایندهایی هستند که از ابتدای اکوسیستم تا جایی که خدمت ارائه می‌شود را در بر می‌گیرد و همه موارد از جمله ارتباطات، دارایی‌ها، آسیب پذیری‌ها در این فرایند باید به صورت یکپارچه مد نظر قرار گیرد. ما متأسفانه در سازمان‌ها یکپارچگی نداریم. می‌توان گفت بزرگترین بخش پرریسک سازمان‌های ما عدم وجود یکپارچگی فرایندهای امنیتی است.

جعفر قلی زاده در پایان گفت: اگر نهاد‌های حاکمیتی فرایندهای امنیتی را درست پوشش دهند و مشخص شود که متولی مدیریت رخداد در کشور چه کسی است، نقش و مسوولیت هر کدام از حوزه‌های مدیریت رخداد سایبری مشخص شود، تکلیف سازمان‌ها هم مشخص می‌شود. وی افزود: یکی دیگر از کارهایی که حاکمیت می‌تواند انجام دهد این است که ترافیک شبکه کسب و کارهای حیاتی در کشور شناسایی شود و همه از نقطه محل‌های خاص عبور داده شود. الزامات حاکمیت دسترسی هم فطرتوی ترافیک شبکه اعمال شود به این ترتیب شاید بتوان از این طریق مانع حملات سایبری شد. محمدرضا مرادی، دانشجوی دکتری مدیریت راهبردی فضای سایبر در دانشگاه عالی دفاع ملی نیز چالش‌های مدیریت امنیت سایبری را در کشور به شرح زیر اعلام کرد:

۱- به دلیل گستردگی و فراگیر شدن فضای مجازی، این نهادها، دارای شرح وظایف متنوع و بعضاً مشابهی شده‌اند. لیکن دارای برداشت‌های یکسان و تعاریف استاندارد بومی در مفاهیم پایه نیستند. ۲- به علت تعدد ذی‌نفعان و متولیان در این حوزه، روابط حمایت شونده/حمایت‌کننده مناسب نیست و مسوولان و کارشناسان باید چندین رابطه را که هر یک آزادی‌ها و محدودیت‌های خاص خود را دارند درک و مدیریت کنند.

۳- فقدان جهت‌گیری واحد و مواضع اصولی اقدام کنندگان در فضای سایبر موجب شده مسوولین ضمن انجام اقدامات سلیقه‌ای و حرکت موازی، ناخواسته مسبب پدید آمدن چالش در فرایند دفاعی امنیتی سایبری شوند. ۴- کارکنان عملیات سایبری، باید هدف فرم‌انده را به خوبی بشناسند و قادر باشند اثرات تصمیم‌ها و توصیه‌های خودی را به‌سرعت ارزیابی کنند. همچنین باید بدانند که اغلب ممکن است هنگام اتخاذ تصمیم‌ها فرضی‌هایی صورت‌بیا مسوولان ارشد وجود نداشته باشد و زمانی که حفظ سرعت عملیاتی ضروری است و فرمانده اختیار لازم را اعطا کرده، لازم باشد تصمیم‌ها به‌طور مستقل اتخاذ شوند.

## قواعد تجاری سازی محصولات دانش بنیان بررسی می شود

## برگزاری کمپ ملی فروش محصولات دانش بنیان



تخصیص یارانه آموزشی برای شرکت‌های دانش بنیان به میزان ۴۵ درصد تخفیف در هزینه ثبت‌نام حمایت شده است.

فروش و توسعه سازمان را تضمین می‌کند، خواهد بود. به نقل از روابط عمومی پارک فناوری پردیس، این رویداد از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی از طریق

شرکت‌های دانش بنیان مدیران میسبون ایتسکار ی فناوریانه هستند و در کنار آن، ایتسکار و نوآوری در حوزه تجاری سازی محصولات خدماتی و ورود به بازار امری ضروری است. وی افزود: در اولین کمپ ملی فروش پارک فناوری پردیس، تلاش داریم تا نوآوری را در حوزه فناوری و در حوزه کسب و کار ترکیب کرده تا یک شرکت موفق پایدار ملی و بین‌المللی خوب داشته باشیم.

نظری درباره محتوای این کمپ آموزشی نیز، گفت: آموزش قواعد راهبردی و تاکتیک‌های کلیدی به بازار رساندن کالا و خدمات دانش بنیان و تبادل نظر درباره پیشبرد اهداف بخش فروش در شرکت‌های دانش بنیان و نوپا از برنامه‌های این دوره است.

اولین کمپ ملی فروش پارک فناوری پردیس شامل روزانه ۹ ساعت آموزش، تمرین، کارگروهی و مربیگری برای محصولات شرکت‌های حاضر در این کمپ خواهد بود که پارک فناوری پردیس در آن به دنبال کشف و اجرای راه‌حل‌هایی خلاقانه در سازمان‌ها

News.kasbokar@gmail.com

کمپ ملی فروش محصولات دانش بنیان با هدف بررسی قواعد تجاری سازی محصولات دانش بنیان در پارک فناوری پردیس برگزار



می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدرضا نظری، مدرس دانشگاه برکلی کالیفرنیا، مشاور مدیریتی دانش گروه مینا و مربی اولین کمپ ملی فروش پارک فناوری پردیس زمان اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، شروع به کار کرد. برگزاری رویداد کمپ ملی فروش محصولات دانش بنیان را از ۲۹ آذر ماه جاری در پارک فناوری پردیس دانست و گفت: در این رویداد قواعد راهبردی و تاکتیک‌های کلیدی به بازار رساندن کالا و خدمات دانش بنیان مورد بحث قرار می‌گیرد.

نظری با اشاره به اهمیت برگزاری این دوره، گفت:

## کمپ توانمندسازی صادراتی شرکت‌های سیستان و بلوچستان

خوبی برای توسعه و پیشرفت استارت‌آپ‌ها ایجاد کرده است. برنامه‌های پیش‌بینی شده برای این کمپ توانمندسازی شامل موارد زیر است:

کهنسال مدیر کریدور توسعه صادرات و تبادل فناوری و باشگاه شرکت‌های صادراتی دانش بنیان در روز اول کمپ توانمندسازی در یک دوره ۸ ساعته، اقدام به آموزش تحلیل بازارهای بین‌الملل با ابزارهای مرکز تجارت جهانی International Trade Center می‌کند. آشنایی با ابزارهای تجارت جهانی که دیدگاه قوی و پشتوانه مطالعات کتابخانه‌ای قوی برای شرکت‌ها به وجود می‌آورد.

قدمگاهی؛ مدیر کل دفتر توسعه کسب و کار بین الملل مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در روز دوم کمپ توانمندسازی صادراتی ابزارهای صادراتی معاونت علمی را برای شرکت‌ها توصیف می‌کند.

کمپ توانمندسازی صادراتی شرکت‌های دانش بنیان در پارک علم و فناوری زاهدان به همت باشگاه شرکت‌های صادراتی دانش بنیان - حمایت مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، با حمایت مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، کمپ توانمندسازی صادراتی برگزار می‌شود. این کمپ توانمندسازی به همت باشگاه شرکت‌های صادراتی دانش بنیان و برای شرکت‌های حاضر در پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود. بیش از ۲۶۰ شرکت تحت پوشش پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان در حال فعالیت هستند. این مرکز امکانات

## اعطای پژوهانه ۱۰ هزار دلاری به شرکای ایرانی

## همکاری بین‌المللی دانشمندان ایرانی در حوزه فناوریانه

پیشنهادی باشد مشارکت هر یک از شرکا مورد انتظار است و باید به صورت نقدی و یا غیر نقدی ارائه شود.

## ❖ مهلت ارسال پروپوزال و زمان اعلام گزنت های پذیرفته شده

وی ضمن بیان این مطلب که درخواست‌ها باید از طریق وبسایت مرکز تعالی این سینا (ACE) ارسال شوند، گفت: مهلت ارسال پروپوزال تا ۳۱ آذرماه ۲۰۲۴ در نظر گرفته شده است. همچنین داوری اولیه ۲۹ فوریه ۲۰۲۴ و مهلت بازبینی و ارسال مجدد پروپوزال ۳۱ مارس ۲۰۲۴ خواهد بود. پژوهانه‌های (گزنت) پذیرفته شده ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ اعلام و شروع پروژه‌ها از ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ خواهد بود. مدت انجام پروژه‌ها تا ۱۲ ماه در نظر گرفته شده است. به گزارش مهر، معیارهای ارزیابی در این پروژه به این شرح است؛ درخواست‌ها توسط ACE اطلاع‌رسانی ارزیابی مستقل ارزیابی شده و توسط ACE اطلاع‌رسانی خواهد شد. ارزیابی بر اساس معیارهایی چون پتانسیل برای همکاری طولانی مدت و فعالیت‌های بعدی اصالت و امکان سنجی فعالیت پیشنهادی، تثبیت مشارکت موجود، شایستگی علمی با تأثیر نتایج پیش‌بینی شده، تخصص موسسات همکار و متقاضیان و گروه‌های تحقیقاتی آنها و کمک‌های همه شرکای درگیر از جمله کمک‌های مالی و غیر نقدی خواهد بود. همچنین مسوولیت اداره وجوه و گزارش دهی بر عهده متقاضی ایرانی است و ی باید حداکثر یک ماه پس از پروژه گزارش علمی نهایی و همچنین صورت مالی را ارائه دهد.

با یکدیگر همکاری کنند و زمینه‌های دیگری را برای کار مشترک تعریف کنند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: بر اساس تفاهم نامه مشترک ACE با ۷ مجموعه شامل دانشگاه سوسه، تونس، آکادمی ملی علوم و تکنیک سنگال، دانشگاه ملی علوم و فناوری پاکستان، کامسنتک پاکستان، دانشگاه علوم بهداشت بنگلادش بنگلادش، دانشگاه خزر آذربایجان، شبکه مغرب تک مراکش

در حاشیه رویداد مصطفی (ص) منعقد شده است و متقاضیانی که همکار خود را از این مؤسسات انتخاب می‌کنند از امتیاز اضافی در فرآیند ارزیابی برای دریافت کمک هزینه بهره‌مند می‌شوند. رییس مرکز توسعه همکاری‌های راهبردی معاونت علمی با اعلام اینکه

در این پروژه تا سقف ۱۰ هزار دلار کمک هزینه مالی به شرکای ایرانی تخصیص می‌یابد، افزود: شرکای سایر کشورها مسوول تأمین مالی تا سقف ۱۰۰ هزار دلار از جمله منابع غیر نقدی پروژه از جمله هزینه‌های میزبانی با سفر و غیره هستند. هر یک از طرفین مسوول پرداخت هزینه‌های سفر معیشت و اقامت‌اعضای گروه تحقیقاتی خود در بازدید علمی در ارتباط با این همکاری خواهد بود.

حق جوی درباره پرداخت این کمک هزینه نیز توضیح داد و گفت: کمک هزینه در دو قسط پرداخت می‌شود و به این صورت که ۸۰ درصد پس از امضای قرارداد و ۲۰ درصد پس از تأیید گزارش نهایی و ارسال صورت مالی پرداخت خواهد شد. هنگام ارسال پیشنهاد پروژه برآورد دقیق بودجه مورد نیاز است هزینه‌های برآوردی باید توجیه پذیر و مرتبط با فعالیت‌های تحقیقاتی

تحقیقاتی جوانجه به آدرس <https://is-bmn.ir/ace/en> مراجعه کنند، گفت: در این پروژه حداقل دو محقق اصلی (PIs) یکی از ایران و دیگری از کشوری دیگر باید در پروژه شرکت کنند و در طول اجرای پروژه حداقل یکی از PI‌ها باید حداقل یک ماه تحقیق و توسعه را در موسسه طرف مقابل انجام دهد.

## ❖ امتیاز ویژه برای همکاری با شرکای کشورهای اسلامی عضو (OIC)

وی ضمن تأکید بر اینکه متقاضیان باید دارای سابق علمی و فنی مرتبط با پروژه و وابستگی به مراکز آموزشی تحقیقاتی با شرکت‌های دانش بنیان SMEها باشند، گفت: متقاضیانی که پروژه را با برندگان جایزه مصطفی (ص) تعریف می‌کنند یا سابقه همکاری با آنها دارند و همچنین برندگان مسابقه علمی KANS از امتیاز اضافی در فرآیند ارزیابی برای دریافت کمک هزینه بهره‌مند می‌شوند. متقاضیان با شرکای کشورهای اسلامی عضو (OIC) از امتیاز اضافی در فرآیند ارزیابی برای دریافت کمک هزینه بهره‌مند می‌شوند.

حق جوی ادامه داد: متقاضیان دارای یک گروه تحقیقاتی خاص از جمله دانشمندان وابسته به دانشگاه یا موسسه تحقیقاتی دولتی از ایران یا کشور همکار از امتیاز اضافی در فرآیند ارزیابی برای دریافت

کمک هزینه بهره‌مند می‌شوند. همچنین گروه‌های تحقیقاتی که از این کمک مالی استفاده می‌کنند، تشویق می‌شوند تا فراتر از فعالیت‌های مرتبط با پروژه با یکدیگر همکاری کنند و زمینه‌های دیگری را برای کار مشترک تعریف کنند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: بر اساس تفاهم نامه مشترک ACE با ۷ مجموعه شامل دانشگاه سوسه، تونس، آکادمی ملی علوم و تکنیک سنگال، دانشگاه ملی علوم و فناوری پاکستان، کامسنتک پاکستان، دانشگاه علوم بهداشت بنگلادش بنگلادش، دانشگاه خزر آذربایجان، شبکه مغرب تک مراکش در حاشیه رویداد مصطفی (ص) منعقد شده است و متقاضیانی که همکار خود را از این مؤسسات انتخاب می‌کنند از امتیاز اضافی در فرآیند ارزیابی برای دریافت کمک هزینه بهره‌مند می‌شوند. رییس مرکز توسعه همکاری‌های راهبردی معاونت علمی با اعلام اینکه در این پروژه تا سقف ۱۰ هزار دلار کمک هزینه مالی به شرکای ایرانی تخصیص می‌یابد، افزود: شرکای سایر کشورها مسوول تأمین مالی تا سقف ۱۰۰ هزار دلار از جمله منابع غیر نقدی پروژه از جمله هزینه‌های میزبانی با سفر و غیره هستند. هر یک از طرفین مسوول پرداخت هزینه‌های سفر معیشت و اقامت‌اعضای گروه تحقیقاتی خود در بازدید علمی در ارتباط با این همکاری خواهد بود.

## کاهش هزینه نگهداری آب شیرین کن توسط دانش بنیان‌ها

انتظار ما این است که در پروژه‌های ملی که تعریف می‌شود به جای واردات یا مراجعه به مجموعه‌هایی که استاندارد ندارند، از توان مجموعه‌هایی استفاده کنند که یکپار در معاونت علمی از موده شده است. کسب نشان دانش بنیان یا استاندارد برای یک محصول نشان می‌دهد که این مجموعه توانمندی ارتباطات با دیگر موارد در بین مدیران و مسئولان تجارت در مرحله بعدی اهمیت دارد. در پشت هر دانش بنیان مانند ما تیم تخصصی و نیروهای حرفه‌ای از جمله فارغ‌التحصیلان دکتری رشته‌های مختلف حضور دارند و این یعنی توانمندی و ظرفیت ویژه‌ای که باید توسط مسئولان به کار گرفته شود.

تأمین آب شیرین‌کن‌های صنعتی با نمونه‌های نیمه‌صنعتی و خانگی اظهار داشت: ظرفیت‌های دستگاه آب شیرین‌کن متفاوت است. این دستگاه‌ها با ظرفیت تصفیه آب ۲ تا ۸۰۰ متر مکعب ساخته و تولید می‌شود. به دستگاه‌هایی که بیش از ۵ متر مکعب ظرفیت دارند آب شیرین‌کن صنعتی نیز گفته می‌شود.

شهرکی در ادامه تأکید داشت: انتظار داریم که مسئولان از شرکت‌ها و مجموعه‌های جوانی که در شهرستان‌ها و استان‌هایی غیر از تهران هستند، حمایت کنند و از ظرفیت آن‌ها نیز استفاده کنند. در حال حاضر یک تولیدکننده خود به روند بازار آشناسنت و در صورتی که از محصولات وی حمایت نشود، می‌تواند به جای تولید به واسطه‌گری یا تجارت بپردازد تا سود بیشتری کسب کند.

او با بیان اینکه برخی از مسئولان به جای استفاده از محصولات دانش بنیان و تأییدشده به دنبال محصولات کم‌کیفیت‌تر می‌روند، تصریح کرد: به همین دلیل

بلوچستان است، از حدود سال ۱۳۹۷ وارد این حوزه شد و شروع به تحقیق و توسعه محصول کرد. از سال ۱۴۰۰ نیز که کار جدی شرکت شروع شد، حدود ۱۰۰ پروژه موفق با بخش‌های خصوصی و دولتی انجام داده‌ام.

وی در خصوص مزیت‌های رقابتی هم در دستگاه‌های تولیدی شرکت تصریح کرد: پیش از این در دستگاه‌های تولیدی مشابه، قطعه‌ای خاص و فلزی در داخل این دستگاه‌ها وجود داشت که در تماس با آب خورده می‌شد و موجب آسیب به میربان دستگاه می‌شد. تعویض میربان نیز با هزینه بالایی برای استفاده‌کننده از دستگاه‌ها همراه است.

از طرف دیگر یکی دیگر از مشکلات سیستم است. RO برای تصفیه آب، موضوع پساب آن هاست. ما با طراحی جدیدی که برای این دستگاه ارائه دادیم، حدود ۲۰ درصد از اتلاف آب را کاهش دادیم.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در توضیح

یک مجموعه دانش بنیان با باز طراحی برخی قطعات آب شیرین کن توانسته است هزینه نگهداری این دستگاه‌ها را به مقدار قابل توجهی کاهش دهد. به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس، تولید دستگاه‌های تصفیه آب و آب شیرین‌کن صنعتی، موضوع اصلی فعالیت یکی از شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری استان سیستان و بلوچستان است. این شرکت با نوآوری‌های خود کمک کرده است تا نسخه بهتری از این فناوری روانه بازار شود. محصول تولیدی این شرکت در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری نیز به عرضه گذاشته شده بود.

مدیرعامل این شرکت، در گفت‌وگو با فارس گفت: محصول تولیدی شرکت ما دستگاه آب شیرین‌کن و تصفیه آب است. این دستگاه آب جابه‌آب، دریا و آب‌های بی‌کیفیت یا شور را تصفیه و مناسب شرب یا کشاورزی می‌کند. شرکت ما که مستقر در پارک علم و فناوری استان سیستان و

رئیس سابق اتحادیه کشوری طلا و جواهر در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

## بی رغبتی به بدلیجات و طلاهای دست دوم



او همچنین بر این باور است که به تدریج مردم با طلای دست دوم و بدلیجات خداحافظی خواهند کرد. سال‌های آینده، سال‌های ترک بدلیجات و طلاهای دست دوم خواهد بود زیرا افراد فکر و نگرش جدیدی نسبت به صرف پول خود دارند. در حال حاضر مردم به گونه‌ای پول‌های خود را صرف می‌کنند که در آینده نگرانی و پشیمانی در راستای عیار، ارزش و ضرر و زیان عاید آنها نشود.

کشتی‌آرای ادامه داد: طلای دست دوم شاید در نگاه اول برای خانواده‌ها سود در پی عدم پرداخت اجرت باشد اما در بیسن طلاهای دست‌دوم، طلای بی کیفیت وجود دارد که پایین‌بودن عیار برخی طلاهای دست دوم نیز افت اقتصاد خانواده است.

### ❖ بهای طلا در بازار بین‌المللی بالاتر از سطح ۱۱۰۰ دلار باقی می‌ماند

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه قیمت طلا در روزهای آینده از ثبات نسبی برخوردار است، تصریح کرد: با توجه به تغییر و تحولاتی که در روزهای گذشته در بازارهای جهانی رخ داد، می‌توان پیش‌بینی کرد که بهای طلا در بازار بین‌المللی تا پایان هفته جاری بالاتر از سطح ۱۱۰۰ دلاری باقی بماند. وی با اشاره به کاهش ارزش یوآن چین در بازارهای جهانی در هفته گذشته و تاثیر آن بر شاخص‌های اقتصادی آمریکا، اظهار کرد: کاهش ارزش یوآن بر ارزش دلار و مسائل مالی جهان تاثیرگذار است که به نظر می‌آید در چند روز آینده در وضعیت فعلی به ثبات برسد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره روند بهای طلا در بازار کشور نیز عنوان کرد: با توجه به نوسانات محدود قیمت ارز در بازار، پیش‌بینی می‌شود که قیمت طلا و سکه در بازار داخلی نیز مانند بازارهای جهانی تا روز جمعه ثابت باقی بماند و در این روز باید شاهد تغییرات در مسیر قیمت طلا باشیم. کشتی‌آرای با اعلام اینکه حدود دو هفته‌ای است که بازار از رکود پایداری که به آن دچار شده بود، خارج شده، افزود: با توجه به روزهای پایانی تابستان و نزدیک شدن به ایام ماه محرم رونق به بازار طلا و جواهر کشور برگشته و وضعیت خرید و فروش بهتر از ماه‌های گذشته شده و در حال حاضر بازار از رواج نسبی برخوردار است که ارزیابی می‌شود تا اواخر شهریور نیز این رونق را دارا باشد.

نوسان‌های قیمت طلا ظرف سال‌های گذشته همواره به عنوان یک دغدغه اقتصادی برای بسیاری از شهروندان مطرح بوده است چراکه این فلز گرانبها از اهمیت ویژه‌ای نزد آنان برخوردار است.

اهمیتی به که به زعم بسیاری از کارشناسان و تحلیل‌گران به قابلیت تبدیل طلا به پول نقد گره می‌خورد و بر این اساس خانواده‌ها می‌توانند به رفیع نیاز خود اقدام کنند.

در همین رابطه رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر درباره وضعیت طلا در گفتگو با «کسب و کار»، توضیحاتی به این شکل مطرح کرد: با توجه به شرایط رکودی که در بازارهای بین‌المللی حاکم شد، می‌توان پیش‌بینی کرد میزان ارزآوری صادرات غیرنفتی به واسطه صادرات طلا افزایش بیابد.

محمد کشتی‌آرای افزود: البته این بحران اقتصادی در دنیا و در کشورمان تا حدود زیادی برطرف شده و امیدواریم اوضاع و شرایط حاکم بر بازار و اصناف هم بهتر شود.

بر اساس گفته‌های رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر ظرف سال‌های گذشته طلای ایرانی به بازارهای خلیج فارس ورود پیدا کرده است و همین موضوع می‌تواند ضامن ارزآوری برای کشور باشد.

رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر تصریح کرد: در حال حاضر طلای ایران به بازارهای خلیج فارس ورود پیدا کرده است. با توجه به حضور در نمایشگاه‌های مختلف خوشبختانه شرایط به‌گونه‌ای شده که مصرف‌کنندگان اروپایی، آسیای میانه و شمال آفریقا آشنایی کاملی با آن پیدا کردند. بر این اساس می‌توان بر آورد کرد که در سال آینده حضور قابل توجهی در بازارهای جدید داشته باشیم.

### ❖ وجود طلای بی کیفیت در میان طلاهای دست دوم

محمد کشتی‌آرای همچنین در ادامه اظهار داشت: با توجه به رسم ایرانی که در مراسم ازدواج طلا به همدیگر هدیه می‌دهند و با توجه به میزان ازدواج حجم خرید جواهر در کشور تا حدی رشد داشته اما به‌طور کلی حجم تقاضا برای طلا بیشتر از جواهر است. به‌طور کلی مردم با توجه به دیدی که از بازار طلا و سکه دارند و آینده شخصی خود، برای خرید طلا یا جواهر اقدام می‌کنند.

### ❖ افزایش سطح عیار مصنوعات طلا و جواهر

کشتی‌آرای درباره ادامه بازرسی‌های اتحادیه طلا و جواهر تهران از طلافروشان سطح شهر عنوان کرد: طبق برنامه اتحادیه، بازرسان همه روزه در مناطق حضور پیدا می‌کنند و بازرسی‌ها با روال عادی در جریان است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: خوشبختانه در بازرسی‌های صورت گرفته سطح عیار مصنوعات طلا و جواهر افزایش یافته و از نقاط هشدار فاصله گرفته‌اند.

التهاب‌ها درباره بر گه قطعی مالیات شد. وی در زمینه بحث مالیات بر ارزش افزوده نیز اظهار داشت: طبق قانون مالیات بر ارزش افزوده مقرر شده در پایان دوره آزمایشی، قانون به صورت رسمی در مجلس شورای اسلامی مطرح شود و به تصویب برسد و هنوز وارد صحن علنی مجلس نشده که روی آن بحث شود اما مسلماً تغییراتی در قانون مالیات بر ارزش افزوده ایجاد خواهد شد.

کشتی‌آرای در خاتمه درباره نرخ مالیات بر ارزش افزوده نیز گفت: نرخ مالیات بر ارزش افزوده بعد از تصویب و اعلام نهایی آن به اطلاع خواهد رسید.

### ❖ کاهش التهاب‌ها درباره بر گه قطعی مالیات

وی درباره آخرین اخبار از موضوع مالیاتی این صنف نیز به سایت طلا گفت: تعاملی که سازمان امور مالیاتی با ۴۰ اتحادیه در پایان تیرماه صورت داد، باعث شد این اتحادیه‌ها بتوانند مالیات اعضای خود را به‌ویژه اشخاصی که مشکل بر گه قطعی داشتند را حل و بر گه‌های قطعی مالیات مربوط به سال ۹۲ این افراد را صادر کنند تا اظهارنامه مالیاتی خود را در وقت مقرر به سازمان تحویل دهند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: با توافقاتی که اتحادیه‌ها با مالیات‌های مرکز صورت دادند، موجب کاهش

رئیس سابق اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران در گفتگو با «کسب و کار» بررسی کرد

## مبلمان، وابسته به چوب‌های میلیونی وارداتی



صنعت مبلمان از جمله صنایع تولیدی سبک و زودبازده با سوددهی بالا به شمار می‌رود. این امر به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه دارای اهمیت زیادی است. کشور ترکیه سرمایه‌گذاری زیادی در این حوزه انجام داده و با ارزآوری ۵۰۰ میلیون دلاری، از صادرکنندگان عمده منطقه محسوب می‌شود. کارشناسان معتقدند که در دهه ۶۰ یعنی بین سال‌های ۶۲ تا ۶۸ صادرات مبلمان ایران از جمله ارزآورترین حوزه‌های صادراتی بوده است. روندی که با گذشت زمان مسیر نزولی را طی کرده و در حال حاضر بازارهای صادراتی خود را تا حدود زیادی از دست داده است و به تبع آن ارزآوری آن هم کاهش چشمگیری داشته است.

رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران در این زمینه و در گفتگو با «کسب و کار» گفت: اوضاع حاکم بر بازار و خرید و فروش مبلمان مساعد نیست. عبدالحسین عباسی افزود: این امر به دلایلی همچون نامساعد بودن وضع اقتصادی مردم و کاهش صادرات مبلمان رخ داده است. در حقیقت بی‌توجهی دولت به بخش تولید هر روز اوضاع این بازار را وخیم‌تر می‌کند و این وضعیت نه به نفع تولیدکننده است و نه خریدار، تا جایی که مبلمان ایران تقریباً بازارهای صادراتی خود را از دست داده است و این امر تابعی از ناملایمتهای موجود در روابط ایران با سایر کشورها در چند سال اخیر بوده است.

### ❖ اوضاع حاکم بر بازار مبلمان مساعد نیست

رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران در این زمینه و در گفتگو با «کسب و کار» گفت: اوضاع حاکم بر بازار و خرید و فروش مبلمان مساعد نیست.

عبدالحسین عباسی افزود: این امر به دلایلی همچون نامساعد بودن وضع اقتصادی مردم و کاهش صادرات مبلمان رخ داده است. در حقیقت بی‌توجهی دولت به بخش تولید هر روز اوضاع این بازار را وخیم‌تر می‌کند و این وضعیت نه به نفع تولیدکننده است و نه خریدار، تا جایی که مبلمان ایران تقریباً بازارهای صادراتی خود را از دست داده است و این امر تابعی از ناملایمتهای موجود در روابط ایران با سایر کشورها در چند سال اخیر بوده است.

عباسی احوای بازارهای صادراتی را یکی از راه‌های کاهش قیمت این کالا در بازارهای داخلی می‌داند و البته مهم‌ترین نتیجه این امر ارزآوری بالای این کالای معرفی می‌کند. وی بازار کشورهای آسیای میانه و خلیج‌نشینان را حوزه‌های مناسبی برای صادرات مبلمان ایران می‌داند. این مقام مسئول در ادامه از ریزش بیش از ۵۰ درصدی تولیدکنندگان در بازار مبلمان خبر داد و اضافه کرد:

یکی از اتفاقات چند سال اخیر بازار مبلمان، مربوط به فروش کارخانجات قدیمی توسط صاحبان آنهاست. به گفته عباسی، بیش از ۵۰ درصد کارخانجات فعال در حوزه چوب و وسایل چوبی در حال تعطیلی هستند و کارخانه‌داران توان ماندن در عرصه تولید را ندارند. رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان توضیح داد: دلیل این اتفاق این است که در این صنف، هر کارخانه‌داری که صبح وارد کارخانه‌اش می‌شود با مأموران زیادی از اداره بیمه، مالیات، عوارض مختلف و انواع و اقسام هزینه‌هایی مواجه می‌شود که توانی برای مقابله با آنها ندارد.

این مسائل در حالیست که در همه جای دنیا، تولید مهم‌ترین بخش چرخه اقتصادی هر کشوری است اما در ایران بخش تولید کمترین اهمیت را دارد. با وجود همه این مسائل بخش خصوصی و تولیدکنندگان حوزه مبلمان خواسته‌زادی از دولت ندارند بلکه خواهان هموار کردن مسیر تولید هستند. عوارض گوناگون و دست و پاگیر بخش تولید را حذف کنند تا سرمایه‌گذاران جرات

اجازه تخلف نمی‌دهند. عباسی افزود: اتحادیه مبلمان سازان معمولاً با اعضای صنف و کسانی که در زمینه خرید مبلمان شکایتی دارند در ارتباط است. بعضی مواقع، شهروندان مبلی را خریداری می‌کنند که از لحاظ رنگ، قیمت و طرح مورد رضایتشان نیست، از این رو آنان برای درخواست شکایت، به این اتحادیه مراجعه می‌کنند.

وی اظهار داشت: برخی مواقع ممکن است هموطنان مبلمان‌هایی را که برای تعمیر به بازار ارسال می‌کنند با رنگ متفاوت‌تری تحویل بگیرند، خریداران در این صورت می‌توانند شکایت کنند. چنانچه کار مشکل داشته باشد، فروشنده ضمن رفع آن می‌بایست رضایت مشتری را نیز به دست آورد.

رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران، که برای تعمیر به بازار ارسال می‌کنند با رنگ متفاوت‌تری تحویل بگیرند، خریداران در این صورت می‌توانند شکایت کنند. چنانچه کار مشکل داشته باشد، فروشنده ضمن رفع آن می‌بایست رضایت مشتری را نیز به دست آورد.

از اسفنج‌های فشرده، پلاستیک و کائوچو بوده و امکان تعمیر آنها وجود ندارد. متأسفانه اغلب شهروندان نیز بی‌اطلاع از این موضوع به خرید مبلمان خارجی روی آورده‌اند که در این میان قیمت پایین اینگونه تولیدات نیز خود مزید بر علت شده است.

وی با تاکید بر اینکه اسکلت همه مبلمان‌های ساخت ایران، چوب بوده و از نظر کیفیت قابل رقابت با ساخته‌های دیگر کشورها نیست، واردات کالاهای بی کیفیت را عامل بی‌انگیزگی تولیدکنندگان داخلی می‌داند و معتقد است واردات این نوع کالا تخصصی نیست چرا که هر کسی با دریافت کارت بازرگانی از اتاق بازرگانی می‌تواند برای واردات مبلمان اقدام کند.

### ❖ نظارت‌های کافی وجود دارد

اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران، روی قیمت‌ها نظارت کافی دارد و به فروشنده‌ها اجازه تخلف نمی‌دهد.

رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران همچنین با اعلام این مطلب گفت: این اتحادیه روی قیمت‌ها در بازار و واحدهای صنفی نظارت کافی و لازم را دارند و به فروشنده‌ها

چوب مرغوب از کشور گرجستان وارد می‌شود و هزینه واردات برای هر متر از این چوب‌ها ۲ میلیون تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حتی در بعضی موارد ۳ میلیون تومان است.

رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبلمان سازان تهران همچنین اضافه کرد: پارچه هم که دیگر ماده اولیه اصلی تولید مبلمان است از ترکیه، مالزی و چین وارد می‌شود و متأسفانه تولید داخلی از این حوزه عقب مانده است. به گفته عباسی این صنعت هیچ تقاضایی از دولت ندارد و فقط نیازمند توجه بیشتر برای رفع کمبود نقدینگی است چرا که برخی از ماشین‌آلات باید نوسازی شوند.

رئیس اتحادیه درودگران و مبلمان سازان استان تهران همچنین با گله‌مندی از واردات مبلمان بی کیفیت از کشورهای مالزی، اندونزی، چین و ترکیه تصریح کرد: ساختار اینگونه مبلمان از اسکلت گرفته تا رویه بی کیفیت هستند به طوری که در مبلمان‌های به اصطلاح چرم، به جای چرم رویه از مشمع و پلاستیک کار شده که پس از مدت کوتاهی مصرف تمام آنها از بین رفته و کنده می‌شوند. علاوه بر این کلاف این مبلمان نیز به جای چوب

سرمایه‌گذاری داشته باشند. در غیر این صورت باید روز به روز شاهد مرگ تدریجی بخش تولید در ایران باشیم.

### ❖ همچنان از تولید عقب هستیم

عبدالحسین عباسی در ادامه به مشکلات تولید داخلی اشاره کرده و اظهار داشت: به دلیل مسائلی که تقریباً همه از آنها آگاه هستند، هر روز اوضاع حاکم بر تولید و صنوف تولیدی وخیم‌تر می‌شود. مواد اولیه هر روز گران‌تر از دیروز است و کار به جایی رسیده که قیمت‌ها به روز و حتی به ساعت تعیین می‌شود. شرایط تولید میان تولیدکنندگان داخلی و خارجی مساوی نیست و مقایسه میان تولیدات ایرانی و خارجی درست نخواهد بود.

وی گفت: اگر چه کارخانجات از ماشین‌آلات و فناوری روز برخوردارند اما همچنان از تولید عقب هستند زیرا مواد اولیه در کشور گران است. مواد اولیه ساخت مبلمان چوب و پارچه‌است که متأسفانه چوب جنگل‌ها سال‌هاست به پایان رسیده و مجبور به واردات این ماده اولیه هستیم. به گفته وی، در حال حاضر

در یک مقاله دانشگاهی بررسی شد

## لزوم انطباق منابع انسانی با استراتژی کسب و کار



همچنین در صورتی که احساس نیاز به آموزش و توجیه بیشتر داشتیم، می‌توانیم با آموزش و توسعه منابع انسانی این انطباق و هماهنگی را بیشتر و بیشتر کنیم تا کسب و کار و سازمان‌مان روز به روز در محیط پرچالش امروزی موفق‌تر شود.

می‌شود. مساله دیگر این است انطباق با استراتژی و شرایط کسب و کار باید در تمام سطوح مختلف سازمانی و مدیریتی اجرا شود و از مدیر گرفته تا کارشناسان و تکنسین‌ها و نیروهای سطح پایین‌تر هر کدام باید تا حدی برخوردار از این انطباق باشند.

انسانی با استراتژی کسب و کار کمک شایانی به ما می‌کند، مساله جذب و استخدام می‌باشد؛ اگر در جذب و استخدام از افراد متخصص و روان‌شناس و کارشناس بهره ببریم و سعی کنیم با روش‌های مختلف افراد مورد انتظار خود را شناسایی، استخدام و جذب کنیم، کمک شایانی به ما

به انسان‌های شاغل در آن بستگی دارد و در واقع به نوعی این نیروی انسانی است که شکست یا موفقیت یک سازمان و کسب و کار را رقم می‌زند، در این جاست که هر کسب و کار و سازمانی با توجه به مولفه‌هایی همچون تولیدی، بازرگانی و خدماتی بودن استراتژی خاص خود را داراست و باید سعی کند از افرادی برای پیوندن راه موفقیت و پیشرفت استفاده کند که دانش، تخصص، روحیه و علائق آن‌ها تا حد زیادی منطبق با سازمان و اهداف کسب و کار باشد. به عنوان مثال برای سازمانی که ایده پردازی و خلاقیت یک نوع ارزش محسوب می‌شود، نمی‌توان افرادی را به کار گمارد که دارای یک روحیه رسمی و خواهان تبعیت مطلق از قوانین و مقررات در همه زمینه‌ها هستند و یا برعکس اگر رسمیت و تبعیت از قوانین و مقررات در سازمان یا محیط کسب و کار یک نوع ارزش است، نمی‌توان افرادی را استخدام کرد که به دنبال ایده پردازی و خلاقیت هستند از این رو لازم است که قبل از هر چیزی استراتژی کسب و کار و سازمان مشخص شود و در واقع تعیین کنیم که در سازمان ما محیط کسب و کار مان چه چیزهایی دارای ارزش است، چه تخصص‌ها و دانش‌هایی مورد نیاز است و افراد مورد نیاز باید دارای چه نوع روحیه و خلق و خوبی باشند و بسیاری موارد دیگر؛ تنها بر این اساس است که می‌توانیم دست به استخدام و به کارگیری افراد منطبق با استراتژی کسب و کار بزنیم. در این جاست که در صورت انطباق منابع انسانی با استراتژی کسب و کار و سازمان اول از همه نیاز به آموزش و هزینه‌های هنگفت آن کاهش می‌یابد و همچنین ضایعات و خرابکاری‌های احتمالی پایین آمده و از طرفی چون روحیات، دانش، تخصص منابع انسانی منطبق با اهداف و استراتژی کسب و کار است، از این رو موجب ایجاد یک محیط پویا و فعال گشته و کارکنان و نیروی انسانی از کار خود لذت می‌برند و طبیعتاً تمام موارد بالا منجر به موفقیت و پویایی کسب و کار و افراد شاغل در آن می‌شود اما آن چیزی که در اینجا حائز اهمیت است و در انطباق منابع

**میلاد مرادی، دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت منابع انسانی، دانشگاه علامه طباطبائی**

در دنیای کنونی روز به روز سازمان‌ها و محیط کسب و کار در حال رشد و نمو هستند و هر روز سازمان‌ها و کسب و کارهای مختلفی به عرصه فعالیت می‌پیوندند و در واقع دنیای امروز دنیای تخصص مپارتهای مختلف است و سازمان‌ها در کشورهای توسعه یافته به دنبال افرادی هستند که تخصص، دانش و روحیه آنان برای شان آنچنان مورد توجه واقع نشده است چرا که از طرفی با توجه به تورم شدید نیروی کار افراد جوانی کار کمتر به دنبال علاقه و تخصص خود می‌روند و صرفاً به دنبال جذب در یک سازمان یا کسب و کار برای کسب درآمد هستند. از طرفی خود سازمان‌ها و فعالان عرصه کسب و کار لزوم انطباق نیروی انسانی با سازمان یا کسب و کار خود را درک نکرده و در این زمینه اهمیت و توجه لازم را به خرج نداده‌اند. این قبیل موارد باعث شده که در کشورمان اکثر افراد مشغول به انجام شغلی باشند که کمترین علاقه و استعداد را در آن دارند. از این رو این قضیه می‌تواند باعث پایین آمدن بهره‌وری و همچنین افزایش هزینه‌های آموزش و تلف شدن زمان و هزینه سازمان‌ها شود. از این رو است که هر روز رشته‌های مختلف دانشگاهی ایجاد می‌شوند و روز به روز تخصصی‌تر و جزئی‌تر می‌شوند چرا که سازمان‌ها به دانش و تخصص این افراد که فارغ‌التحصیل می‌شوند، نیاز مبرم دارند، از طرفی امروزه هر سازمان یا کسب و کار استراتژی خاص خود را داراست، به عنوان مثال استراتژی یک موسسه خیریه با یک شرکت تولید پوشاک طبیعتاً بسیار متفاوت خواهد بود و برای موفق شدن هر کدام باید راه مخصوص به خود را پیوند از این رو موفقیت سازمان‌ها و کسب و کار

### خبر



#### رکود به بازار کار هم سرایت کرد

با وجود افزایش ۶۳۵ هزار نفری تعداد شاغلان کشور از پاییز ۹۳ تا ۹۴، رکود اقتصادی و سکنه فعالیت‌ها باعث کاهش تولید، فروش و در نتیجه افت پرداختی بنگاه‌ها و حذف اضافه‌کاری ۲۶۴ هزار نفر شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد متوسط پرداختی‌ها در بازار کار ۲۲ میلیون نفری ایران پایین است و از این رو بخش قابل توجهی از نیروی کار تمایل به انجام اضافه‌کاری برای تقویت حقوق و دستمزد خود دارند. در واقع میلیون‌ها نفر به این راهکار رسیده‌اند که اگر می‌خواهند در بافتی بیشتری داشته باشند، ناچار هستند ساعات بیشتری در محل کار خود بمانند یا مسئولیت‌های بیشتری را بپذیرند. همه این‌ها نیز به این برمی‌گردد که اصلاً کاری اضافه برای انجام وجود داشته باشد و بنگاه شرایط ایده‌آلی برای فعالیت را پیش‌روی خود بینند. نمی‌توان انتظار داشت واحدهای در حال تعطیلی و ورشکستگی، واحدهای با فعالیت زیر ظرفیت و آسیب‌پذیر در برابر نوسانات نرخ ارز، سیاست‌گذاری‌های یک‌بار، بنگاه‌هایی که توان افزایش هزینه‌های تولید و قیمت تمام‌شده را ندارند و خلاصه واحدهایی که با واردات بی‌رویه محصولات مشابه خارجی مواجه‌اند، بتوانند فعالیت خود را بیشتر کرده و از نبردها بخواهند که اضافه‌کاری کنند. به گزارش مهر، برخی واحدها با وجود توان و آمادگی برای افزایش تولید، بازار مناسبی برای فروش محصولات‌شان ندارند و به اصطلاح بازار کشتش خرید با تیراز بالای محصولات‌شان را ندارند از این رو مجبور می‌شوند تا زمان بهبود شرایط فروش، سطح تولید خود را کاهش داده و با ظرفیت متوسط یا پایین به فعالیت ادامه دهند.

امیر محسنی در گفتگو با «کسب و کار» از استارت‌آپ‌های گوید

## استراتژی کاهش ریسک در استارت‌آپ‌ناب



شروع هر کسب و کار و حرفه‌ای ریسک و خطرات خاص خود را دارد و ممکن است به شکست یا موفقیت بینجامد. در استارت‌آپ‌های ناب سعی بر این است که از میزان ریسک و خطرات تا جایی که ممکن است کم کنند و شانس موفقیت و رسیدن به هدف را بالا ببرند.

امیر محسنی، عضو اتاق بازرگانی در رابطه با استارت‌آپ‌ناب، ریشه و اهداف آن به «کسب و کار» گفت: وظیفه مهم در راه‌اندازی یک کسب و کار، تحقیق برای اعتبار، ارزیابی و توسعه ایده یا مفاهیم کسب و کار است. اگر ارزش یک شرکت براساس تکنولوژی آن شرکت باشد، مهم است که بنیان‌گذاران از مالکیت معنوی ایده‌های خود حفاظت کنند. استارت‌آپ‌ناب یک متدولوژی مدرن، محبوب و موفق کار آفرینی است. وی درباره استارت‌آپ‌ناب گفت: استارت‌آپ‌ناب سیستمی است برای ساخت یک کسب و کار یا محصول در موثرترین راه ممکن برای کاهش ریسک شکست. در این رویکرد برای راه‌اندازی کسب و کار و محصول همه ایده‌های محصول و کسب و کار فرضیاتی تلقی می‌شوند که باید با آزمایش کردن سریع در بازار اعتبارسنجی شوند. این رویکرد بر آزمایش کردن علمی، بیرون دادن تکرار شدنی محصول و بازخورد مشتریان استوار است تا به یادگیری معتبر برسد.

محسنی توضیح داد: همانند رویه‌های مدیریت ناب، فلسفه استارت‌آپ‌ناب به دنبال حذف کارهای بی‌فایده و افزایش کارهای ارزش‌آفرین طی فاز ساخت محصول است به گونه‌ای که استارت‌آپ‌ها بتوانند بدون نیاز به سرمایه‌گذاری‌های کلان بیرونی، طرح‌های کسب و کار مفصل و محصولی بی‌نقص، شانس موفقیت بیشتری داشته باشند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: کمال در ساخت محصول، طرح‌های کسب و کار درازمدت در یک بازار غیر قطعی یا ناشناخته یا مفروضات اعتبارسنجی نشده، همگی چیزهایی هستند که به کاربرندگان استارت‌آپ‌ناب از آنها پرهیز می‌کنند.

#### ریشه استارت‌آپ‌ناب

محسنی درباره ریشه استارت‌آپ‌ناب گفت: اریک ریس (ERIC RIES) در سپتامبر ۲۰۰۸ LEAN STARTUP را در وبلاگ خود از عبارت LEAN STARTUP استفاده کرد. با وجود آنکه در آغاز برای شرکت‌های فناوری بالا بود از آن زمان تاکنون کاربرد آن به هر فرد، تیم یا شرکتی که به دنبال معرفی محصول یا خدمتی نو در بازار بوده، گسترش یافته است. اکنون محبوبیت استارت‌آپ‌ناب از زادگاهش سیلیکون ولی بسیار فراتر رفته و در سراسر جهان گسترش یافته است. این عضو اتاق بازرگانی همچنین درباره فلسفه استارت‌آپ‌ناب گفت: فلسفه استارت‌آپ‌ناب مبتنی بر تولید ناب است؛ یک روش تولید جدید که در دهه ۶۰ میلادی توسط تویوتا به کار گرفته شد و به «سیستم تولید تویوتا» هم معروف است و پس از موفقیت‌های

حتی رفتن به آسمان خراش، لازم است راه درونی آن را هم بشناسیم و گر نه در شرایط خطیر با مشکل روبه‌رو می‌شویم. برای همین در بیشتر ساختمان‌های عمومی علامت استراتژی خروج را به دیوار می‌زنند و زیر آن نقشه‌ای از ساختمان و مسیرهای خروجی به نحوی ترسیم شده که توجه حاضران در آن مکان را جلب کند. هدف آن است اگر سانحه‌ای مثل آتش‌سوزی رخ داد، همه بتوانند راه گریز را پیدا کنند. برگشت به وضع نخستین آنقدر بدیهی است که حتی مایکروسافت هم گوشی دستش آمده و مفیدترین کلیدی را که درست کرده، «کنترل زد» است که اگر اشتباهی کردیم، (مثلاً متنی را نوشتیم و پاک کردیم و بعد پشیمان شدیم) بتوانیم برگردیم.

انتخاب خروج از یک تصمیم نقش مهمی در تصمیم‌گیری دارد. وی ادامه داد: بعد از لشکر کشی به عراق و افغانستان، وقتی مهاجمان به مشکلات بزرگ افتادند، فکر و ذکرشان استراتژی خروج بود و دیدیم در عراق سیاست آمریکا تغییر کرد و استراتژی خروج کلید خورد. در افغانستان نیز استراتژی خروج در دستور کار رهبران ایالات متحده است. در همه جنگ‌ها فرماندهان ضمن طرح حمله، فکر عقب‌نشینی و خروج از صحنه عملیات را هم می‌کنند. استراتژی خروج خودش یک علم است. فقط جنگ نیست که احتیاج به استراتژی خروج دارد، از زدن یک شرکت گرفته تا پیوند با یک گروه سیاسی و

**استراتژی خروج**  
محسنی همچنین در رابطه با استراتژی خروج گفت: استراتژی خروج یک مفهوم کلیدی در برنامه‌ریزی است و تقریباً درباره هر پروژه‌ای مستقل از موضوع پروژه تعریف می‌شود. برای حصول موفقیت در هر کاری مانند شغل، تحصیل، سفر، پیوند، جدایی و هر چیز دیگری باید بدانیم استراتژی خروج ما چیست، آیا راه بازگشت داریم؟ وی توضیح داد: شناسگران پیش از آنکه در یک مسیر طولانی شش‌تا کنند، راه بازگشت به نقطه شروع را هم در نظر می‌گیرند. حتی وقتی مغازه می‌رویم تا لباس یا چیز دیگری بخریم، ابتدا باید خاطر جمع باشیم که می‌توانیم در صورت لزوم پس بدیم یا خیر. داشتن

تویوتا در دهه‌های بعد، نخست توسط خودروسازان غربی و سپس در صنایع دیگر کاربرد یافت. سیستم تولید ناب به عنوان هدفش، کاهش دادن هزینه‌ها و مصرف منابع برای مواردی که ایجاد ارزش برای مشتری نمی‌کند را در نظر می‌گیرد. در نتیجه به‌طور خاص متمرکز می‌شود تا کارها و داشته‌ها را در سراسر خط مونتاژ به حداقل مورد نیاز برای مشتری برساند اما در صورت نیاز از کارت‌کنان استفاده می‌شود. وی گفت: استارت‌آپ‌ناب از ترکیب تولید ناب، گسترش مشتریان و توسعه نرم‌افزاری چابک به همراه آموزه‌هایی از استارت‌آپ‌های موفق به وجود آمد.



سرپرست گمرکات ایلام خبر داد:

## کشف ۳۸۱ میلیارد و ۹۴۴ میلیون ریال کالای قاچاق در گمرکات ایلام

ایلام- سرپرست گمرکات ایلام از کشف ۳۸۱ میلیارد و ۹۴۴ میلیون ریال کالای قاچاق در گمرکات استان خبر داد.

میر آقا عیدی با اعلام این خبر اظهار داشت: در هشت ماهه سال جاری ۴۹ فقره پرونده کشفیات قاچاق به ارزش ۳۸۱ میلیارد و ۹۴۴ میلیون ریال تشکیل است.

وی افزود: این میزان از کالاهای کشف شده نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش ۱۶ درصد رشد را نشان می دهد.

سرپرست گمرکات ایلام گفت: عمده کالاهای قاچاق در این بازه زمانی را کودک شیمیایی، خودرو سواری و کفش، سرنگ انسولین، پارچه، ارز خارجی، کالاهای اساسی و مقاطع آلومینیومی می باشد.

## آمل، شهر هوشمند می شود

شهردار آمل از امضای قرارداد با شرکت شاتل برای اجرای توسعه شبکه فیبر نوری برای رسیدن به شهری هوشمند در آمل خبر داد.

شهردار آمل در حاشیه عملیاتی شدن قرارداد اجرای توسعه شبکه فیبر نوری که به عنوان زیرساخت شهر هوشمند است به خبرنگار ایسنا، گفت: شهر آمل عنوان نخستین شهر غیرمرکز استان است که پس از کلان شهرهایی مثل مشهد، تهران، کرج و قم در کشور برای توسعه شهر هوشمند عملیاتی و اجرایی شد.

علی داوودی افزود: ارزش سرمایه گذاری این طرح که شهرداری آمل با شرکت شاتل قرارداد همکاری آن را امضاء کرده است، حدود ۲۲۰ میلیارد ریال است. وی اضافه کرد: هم اکنون فقط در برخی از مراکز استان ها این طرح اجرا شده و شهر آمل نیز از جمله نخستین شهرهایی است که با سرمایه گذاری و مشارکت شرکت شاتل اجرایی خواهد کرد. شهردار آمل گفت: این طرح در سه فاز پیش بینی شده که شبکه فیبر نوری به طول بیش از ۷۰ کیلومتر شامل خیابان های اصلی، فرعی و کوچه ها اجرا خواهد شد. داودی اضافه کرد: اجرای فیبر نوری پیش نیاز هر شهر هوشمند است که امکان استفاده شهروندان از اینترنت پرسرعت خانگی و فناوری های نوین بر مبنای آن را به عنوان پیش نیاز تعامل مستقیم با جامعه، ارتقای کیفیت عملکرد، کاهش هزینه ها و مصرف بهینه منابع را فراهم می کند. شهر آمل دارای حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت شهری است.

## مونتاز تراشه های پیشرفته چینی در مالزی

تعداد رو به رشدی از شرکت های طراحی نیمه رسانای چینی از شرکت های مالزیایی برای مونتاز بخشی از تراشه های پیشرفته خود استفاده می کنند تا در صورت گسترش تحریم های آمریکا، از ریسک های احتمالی اجتناب کنند. روتنیز به نقل از منابع آگاه نوشت: این شرکت ها از شرکت های یکپسینگ تراشه مالزی در خواست کرده اند نوعی از تراشه معروف به واحدهای پردازنده گرافیکی (GPU) را مونتاز کنند. این درخواست تنها شامل مونتاز است که با محدودیت های آمریکا مغایرت ندارد و شامل ساخت و بفروشی تراشه نیست. به گفته منابع آگاه، بعضی از قراردادها مورد توافق قرار گرفته اند. واشنگتن برای محدود کردن دسترسی چین به تراشه های GPU که می توانند به پیشرفت هوش مصنوعی، به ایبرایانه های قدرتمند و برنامه های نظامی کمک کنند، محدودیت هایی را روی فروش این قطعات و همچنین تجهیزات ساخت آنها اعمال کرده است.

به گفته تحلیلگران، با تأثیر این تحریم ها و تقاضای ناشی از رونق هوش مصنوعی، شرکت های طراحی نیمه رسانای چین در تلاش برای تأمین خدمات یکپسینگ پیشرفته کافی در داخل کشور هستند. دو منبع آگاه گفتند: بعضی از شرکت های چینی به خدمات یکپسینگ پیشرفته تراشه علاقمند هستند. یکپسینگ پیشرفته تراشه می تواند عملکرد تراشه را به میزان قابل ملاحظه ای بهبود دهد و به عنوان یک فناوری مهم در صنعت نیمه رسانا ظاهر شده است. این گاهی اوقات شامل ساخت چیپ های است که در آن تراشه ها به صورت فشرده بسته بندی می شوند تا به عنوان یک مغز قدرتمند با هم کار کنند.

## رییس بازرسی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

# اولویت نخست بازرسی شرکت ملی گاز، مقابله و پیشگیری از فساد است

گاز استان اصفهان با اشاره به اینکه وجود سیستم های نظارتی منسجم و مدون برای تداوم فعالیت هر سازمانی ضرورت دارد، گفت: قانون مداری، نظارت بیشتر و... باعث افزایش سلامت اداری و کارآمدی ادارات و سازمان ها خواهد شد.

ابوالقاسم عسکری با اشاره به اینکه در حال حاضر این شرکت به ۱۱۴ شهر و بیش از ۱۵۰۰ روستا و مسکن مزرعه گازرسانی می کند افزود: شرکت گاز استان اصفهان رتبه اول گازرسانی به صنایع با گازرسانی به بیش از ۱۸ هزار واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی نقش موثری در تحقق شعار سال و رشد تولید دارد.

وی گفت: در حاضر بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مصرف کننده از نعمت گاز طبیعی در سطح استان اصفهان بهره مند و این شرکت به بیش از ۶۷ شهرک صنعتی و ۱۵۷ جایگاه سوخت CNG نیز گازرسانی نموده است.

این مقام مسئول همچنین به رایگان شدن تعرفه مدجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی اشاره نمود که در سال گذشته بیش از ۹۸ هزار مددجوی تحت حمایت در صورت رعایت الگوی مصرف تعرفه گازبهای آنان رایگان خواهد بود.

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان

به بهینه سازی بیش از ۱۴ هزار واحد موتورخانه در سطح استان اشاره نمود و اظهار داشت: این شرکت رتبه اول بهینه سازی موتورخانه ها در استان ۳۱ شرکت گاز استانی کسب نموده است.

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری خبر داد: **بازگشت ۱۰۰ درصد جایگاه های عرضه سوخت مازندران به مدار فعالیت**

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری گفت: تقریباً صد درصد جایگاه های عرضه سوخت در حوزه فعالیت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری به چرخه فعالیت برگشتند.

سبحان رجب پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز، بلافاصله پس از ایجاد اختلال در سامانه سوخت همکاران ما وارد عمل شدند و تاکنون تقریباً بیشتر جایگاه های منطقه ساری وارد مدار فعالیت شدند.

وی افزود: در حال حاضر متقاضیان بدون نیاز به سامانه هوشمند می توانند تا سقف ۴۰ لیتر بنزین دریافت کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری تصریح کرد: برای اینکه مشکلی ایجاد نشود آن دسته از افرادی که نیاز ضروری به بنزین دارند به جایگاه های سوخت مراجعه کنند و این اطمینان را به هموطنان می دهیم هر میزان سهمیه که در کارت سوخت دارند محفوظ می ماند و بعد از فعال شدن کارت می توانند از سهمیه خود استفاده کنند.

این مسئول ضمن قدردانی از همه کسانی که در این مدت با همکاری های لازم داشته اند، خاطر نشان کرد: این روند ادامه دارد و در مرحله فعال سازی مجدد همه سازمان های مرتبط با صنعت نفت همکاری لازم را خواهند داشت.

**هدیه ۱۰ میلیاردی خیرین برای خرید یک دستگاه پالشن جراحی قلب بیمارستان کوثر سمنان**

سمنان، اسپسیده خورسی: مدیر عامل موسسه خیریه بیمارستان کوثر سمنان از اهدای یک دستگاه پالشن (همودینامیک مانیتورینگ جراحی قلب) به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان حاجیه شهربانو و ملوک حمزئیان با مشارکت موسسه خیریه بیمارستان کوثر و شرکت راهبردار، یک دستگاه پالشن (همودینامیک مانیتورینگ جراحی قلب) به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان اهدا شد.

وی با اشاره به اینکه این دستگاه به مبلغ ده میلیارد ریال برای استفاده بیماران به بخش جراحی قلب بیمارستان کوثر سمنان تحویل داده شد، گفت: تعامل و همراهی همیشگی باوران سلامت نقش بسزایی در خدمت رسانی مطلوب تر به مردم شریف استان دارد.

لازم به ذکر است: مانیتور همودینامیک سیستم پشتیبانی فیزیولوژیکی است که برای ارزیابی مداوم سیستم قلبی-عروقی (CVS)، و پاسخ CVS به نیازهای اکسیژن بافت (وریدی) با استفاده از حسگرهای عکس العمل سریع (معمولاً یک کنتور سحر خرمی روی Swan-Ganz) طراحی شدند.

این سیستم ها معمولاً شامل وسایل و حسگرهایی برای تعیین داده های پارامترها و یک مونیتور برای نمایش داده ها و یا شکل موج های مورد نیاز برای ارزیابی هستند.

مؤلفه اصلی سیستم تهاجمی کنتور سحر خرمی روی است که به منظور اندازه گیری پارامترهای از قبیل خروجی قلبی، فشار و حجم جریان خون، اشباع اکسیژن و تونوسی (SVO<sub>2</sub>)، تزریق پلنی راست به کار می رود. این سیستم ها اغلب در بیماران دارای وضعیت وخیم نامتعادل استفاده می شوند.



نظارتی بیرونی، از وظایف امور بازرسی و پاسخگویی به شکایات است و در این راستا نیز فرآیندها و امور اجرایی تعریف شده، نقاط ضعف و گلوگاه های فساد شناسایی می شود و با توجه به اینکه افزایش رضایتمندی آحاد مختلف مردم با عملکرد خوب مسئولان از می شود، افزود: عملکرد خوب مسئولان از طریق پاسخگویی، گزارش دهی، آموزش و تبیین شاخص های بازرسی، باعث می شود که اعتماد مردم در زمینه های مختلف به دولت ارتقاء یابد و این موضوع مهم در دستور کار مجموعه شرکت ملی گاز ایران قرار دارد. همچنین مدیر عامل شرکت

ریس بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه ارتقاء سلامت اداری و مبارزه و پیشگیری با فساد باعث افزایش کارآمدی و اثربخشی نظام اداری می شود، تصریح کرد: پیشگیری همیشه بهتر از درمان است و امور بازرسی برای اثربخشی خدمتگزاری و پاسخگویی کارکنان دولت، برنامه های مدونی در دستور کار قرار داده است.

ملکی با بیان اینکه اجرای وظایف بازرسی بدون همکاری شرکت های تابعه میسر نیست، گفت: حساسی و رسیدگی به فرآیندها، ارتقاء سلامت اداری، مبارزه و پیشگیری از فساد بصورت داخلی سازمانی، قبل از ورود سایر دستگاه های

## مدیر عامل شرکت آبفا ایلام:

## تهارت ۱۵۰ میلیارد ریالی بدهی مالیاتی پیمانکاران حوزه عمرانی شرکت آبفا ایلام



۱۲۰ میلیارد ریال همچنین و تسویه بدهی دولت (ماده ۳۲) به مبلغ ۳۷ میلیارد ریال از محل مطالبات از نیروهای مسلح از جمله اقدامات انجام شده در حوزه معاونت مالی و پشتیبانی شرکت است.

ناصری در ادامه از تهاتر بدهی مالیاتی پیمانکاران حوزه عمرانی از محل بند (ف) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال خبر داد.

وی بیان داشت: رسیدگی به درخواست کالاهای دریافتی از سایر معاونت ها، اقدام به موقع در تعمیرات تاسیسات ساختمانی و

بر اساس آخرین گزارش دریافتی از بخش معاونت مالی و پشتیبانی شرکت، تهیه و تنظیم صورت های مالی و اخذ گزارش مقبول از سوی سازمان حسابرسی برای عملکرد سال ۱۴۰۱ و برگزاری مجمع عمومی و تاریخ مقرر از سوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از مهمترین برنامه ها و اهداف شرکت در راستای شفافیت و مطلع شدن از آخرین وضعیت مالی شرکت بوده است.

مدیر عامل شرکت آبفا ایلام گفت: تسویه بدهی های مالیاتی تا پایان سال ۱۴۰۱ به مبلغ

مدیر عامل شرکت آبفا ایلام از تهاتر بدهی مالیاتی پیمانکاران حوزه عمرانی از محل بند (ف) تبصره (۵) قانون بودجه سال جاری به میزان ۱۵۰ میلیارد ریال خبر داد.

پرویز ناصری در جمع خبرنگاران بارائه گزارشی از اقدامات معاونت مالی و پشتیبانی در نه ماه سال جاری اظهار داشت: این حوزه تاثیر بسزایی در دخل و خرج شرکت، برنامه ریزی برای ارائه خدمات به همکاران و ذینفعان و مسائل مربوط به حسابداری و کنترل هزینه ها، مدیریت منابع مالی و همچنین پشتیبانی از برنامه های عملیاتی و فنی همکاران را دارد. وی افزود:

## باحکم وزیر میراث فرهنگی

## حسین ایزدی مدیر کل میراث فرهنگی مازندران شد



مذهبی و آیینی، به کارگیری روش های نوین و اخلاقی مدیریت در راستای مرجعیت یافتن آن مرکز در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تحول و دگرگونی شایسته در امر گردشگری و جذب توریسم با ایجاد ظرفیت های جدید گردشگری،

طی حکمی از سوی سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، حسین ایزدی به سمت مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مازندران منصوب شد.

به گزارش میراث آریا و به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مازندران، در متن این حکم آمده است:

به موجب این حکم به عنوان مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مازندران، در متن این حکم آمده است:

حفاظت و صیانت از میراث فرهنگی، تاریخی و احیاء و حفظ بناهای تاریخی پایگاه ها و موزه ها و فرهنگ سازی عمومی در جامعه در حوزه میراث فرهنگی از طریق معرفی، ترویج و اشاعه ظرفیت های، تمدنی، تاریخی، فرهنگی،



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری خبر داد:

## بازگشت ۱۰۰ درصد جایگاه های عرضه سوخت مازندران به مدار فعالیت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری گفت: تقریباً صد درصد جایگاه های عرضه سوخت در حوزه فعالیت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری به چرخه فعالیت برگشتند.

سبحان رجب پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز، بلافاصله پس از ایجاد اختلال در سامانه سوخت همکاران ما وارد عمل شدند و تاکنون تقریباً بیشتر جایگاه های منطقه ساری وارد مدار فعالیت شدند.

وی افزود: در حال حاضر متقاضیان بدون نیاز به سامانه هوشمند می توانند تا سقف ۴۰ لیتر بنزین دریافت کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری تصریح کرد: برای اینکه مشکلی ایجاد نشود آن دسته از افرادی که نیاز ضروری به بنزین دارند به جایگاه های سوخت مراجعه کنند و این اطمینان را به هموطنان می دهیم هر میزان سهمیه که در کارت سوخت دارند محفوظ می ماند و بعد از فعال شدن کارت می توانند از سهمیه خود استفاده کنند.

این مسئول ضمن قدردانی از همه کسانی که در این مدت با همکاری های لازم داشته اند، خاطر نشان کرد: این روند ادامه دارد و در مرحله فعال سازی مجدد همه سازمان های مرتبط با صنعت نفت همکاری لازم را خواهند داشت.

## هدیه ۱۰ میلیاردی خیرین برای خرید یک دستگاه پالشن جراحی قلب بیمارستان کوثر سمنان

سمنان، اسپسیده خورسی: مدیر عامل موسسه خیریه بیمارستان کوثر سمنان از اهدای یک دستگاه پالشن (همودینامیک مانیتورینگ جراحی قلب) به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان حاجیه شهربانو و ملوک حمزئیان با مشارکت موسسه خیریه بیمارستان کوثر و شرکت راهبردار، یک دستگاه پالشن (همودینامیک مانیتورینگ جراحی قلب) به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان اهدا شد.

وی با اشاره به اینکه این دستگاه به مبلغ ده میلیارد ریال برای استفاده بیماران به بخش جراحی قلب بیمارستان کوثر سمنان تحویل داده شد، گفت: تعامل و همراهی همیشگی باوران سلامت نقش بسزایی در خدمت رسانی مطلوب تر به مردم شریف استان دارد.

لازم به ذکر است: مانیتور همودینامیک سیستم پشتیبانی فیزیولوژیکی است که برای ارزیابی مداوم سیستم قلبی-عروقی (CVS)، و پاسخ CVS به نیازهای اکسیژن بافت (وریدی) با استفاده از حسگرهای عکس العمل سریع (معمولاً یک کنتور سحر خرمی روی Swan-Ganz) طراحی شدند.

این سیستم ها معمولاً شامل وسایل و حسگرهایی برای تعیین داده های پارامترها و یک مونیتور برای نمایش داده ها و یا شکل موج های مورد نیاز برای ارزیابی هستند.

مؤلفه اصلی سیستم تهاجمی کنتور سحر خرمی روی است که به منظور اندازه گیری پارامترهای از قبیل خروجی قلبی، فشار و حجم جریان خون، اشباع اکسیژن و تونوسی (SVO<sub>2</sub>)، تزریق پلنی راست به کار می رود. این سیستم ها اغلب در بیماران دارای وضعیت وخیم نامتعادل استفاده می شوند.

